

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego,” wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop 80, półrocznie rs. 2 k 40, kwartalnie rs. 1 k 20, miesięcznie kop 40, za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kancelarzędzie Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURIER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCZDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 2 (w tem miesiąc się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
 Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: ŚŚ. Walerjana i Salezego.
 Jutro: ŚŚ. Maurycego i Aurelii.
 Sobota: Podwyższenie św. Krzyża.
 Niedziela: Imienia Marii i S. Nikodema Kapł.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 31
 Zachód „ „ 6 „ 21

Długość dnia godzin 12 minut 50
 Ubyło „ „ 3 „ 58

Poniedziałek: ŚŚ. Cypryjana B. i Eufemji M.
 Wtorek: 5-ran św. Franciszka i S. Justyna.
 Środa: ŚŚ. Józefa z Kopertynu i Tomasza.
 Czwartek: S. Januarjusza Biskupa Męczennika.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:” Plac Teatralny Nr 5. dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym o godzinie 5-tej rano w kościele św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu, rozpocznie się uroczystym wystawieniem Najświętszego Sakramentu czterdziestogodzinny odpust ku czci Najświętszego Serca N. Panny Marii, który przez dni trzy z kolei, to jest: piątek, sobotę i niedzielę, odbywać się będzie przy całodziennem wystawieniu Najświętszego Sakramentu i przy otwartych przez dzień cały podwojach świątyni.

Odpust ten czterdziestogodzinny zakończony zostanie w przyszłą niedzielę w połączeniu z uroczystością Imienia Najświętszej Marii, całodziennem solennem nabożeństwem i z kazaniami tak w czasie Summy jak i podczas Nieszporów, po których skończeniu odbędzie się uroczysta procesja z udzieleniem błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem obecnym na tymże odpuscie pobożnym.

— W dniu jutrzejszym też, jako w wigilję dorocznej pamiątki Podwyższenia św. Krzyża, odbędą się uroczyste Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, w kościele św. Krzyża.

Nieszpory te poprzedzają odpust zupełny przypadający nazajutrz w tejsze świątyni, który się odbywać będzie także przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z kazaniami, oraz z procesjami tak zrana jak i po południu.

Wyżej wspomnianą pamiątkę Podwyższenia św. Krzyża obchodzić także będą odpustem zupełnym kościoły: św. Ducha, wprost ulicy Mostowej—i św. Jacka, przy ulicy Freta, lecz dopiero w przyszłą niedzielę, to jest: dnia 15-go b. m.

Pierwsze odpustowe Nieszpory odbędą się w przyszłą sobotę.

— Najjaśniejszy Pan, zgodnie z uchwałą komitetu ministrów Najmilszościwiej udzielił raczył dnia 7 lipca r. b. niżej wymienionym osobom wydziału ministerstwa spraw wewnętrznych następujące ordery:

Sw. Anny klasy drugiej: radcy magistratu miasta Warszawy, naczelnikowi wydziału wojskowego, radcy stanu Sachockiemu; asesoram kolegjalnym: naczelnikowi stołu adresowego kancelarji warszawskiego ober-poliemajstra Strzałkowskemu; sekretarzowi warszawskiej rady miejskiej dobroczynności publicznej dymisjonowanemu porucznikowi Magnuskiemu; niemającym rang: referentowi kancelarji warszawskiego ober-poliemajstra Olszewskiemu i komisarzowi kasy miejskiej 2-go rewiru miasta Warszawy Dobronikiem.

Sw. Stanisława klasy drugiej: radcom dworu: starszemu referentowi rządu gubernalnego warszawskiego Kulwiecowi; komisarzowi cyrkulowemu policji warszawskiej, zostającemu

w piechocie armji, majorowi Andzaurowowi; ławnikowi magistratu miasta Warszawy, sekretarzowi kolegjalnemu Pronaszce; niemającym rang: budowniczemu miasta Warszawy Ankiewiczowi; dyrektorowi teatrów warszawskich i sekretarzowi konsystorza ewangelicko-reformowanego Polandowi i prezydentowi miasta Radomia Connerowi.

Sw. Anny klasy trzeciej: urzędnikowi do szczególnych poruczeń gubernatora warszawskiego radcy honorowemu Stecenc, starszemu referentowi rządu gubernalnego warszawskiego, sekretarzowi kolegjalnemu Pałeckiemu; niemającym rang: ordynatorowi warszawskiego szpitala żydowskiego, lekarzowi Chwatowi i lekarzowi kaliskiego szpitala żydowskiego Ry-markiewiczowi.

Sw. Stanisława klasy trzeciej: niemającym rang: starszemu pomocnikowi referenta rządu gubernalnego warszawskiego Jeżewskiemu; młodszemu referentowi warszawskiego rządu gubernalnego warszawskiego De-Wittowi; pomocnikowi nadzorczy warszawskiego szpitala Dzieciątka Jezus Mucharskiemu lekarzowi miejskiemu warszawskiej służby zdrowia Savary; prezesowi warszawskiego szpitala dla dzieci akuszerowi nadetatowemu m. Warszawy, doktorowi medycyny Sikorskiemu.

— Prezes zjazdu sędziów pokoju miasta Warszawy podaje do wiadomości, że postanowieniem z dnia 1 lipca 1878 roku przeznaczeni zostali do pełnienia obowiązków komorników sądowych przy zjeździe sądów pokoju miasta Warszawy: Filip Daszkiewicz Borkowski, mieszkający na ulicy Solnej nr 5 i Innocenty Władysław Frelek, mieszkający na ulicy Marjańskiej pod nr 4. (Dn. W.)

Mehmed Ali.

Czarne i żałoby pełne są ostatnie karty dziejów państwa ottomańskiego.

Niezbłagane i nieodgadnione nigdy *fatum* zapisuje je w oczach naszych z piorunną szybkością...

Patryjoci muzułmańscy z trwogą patrzą w jutro swej ziemi, co pośród gromów i błyskawic się poczyna.

Proces Sulejmana baszy od miesiąca toczący się w Konstantynopolu nie mógł przejść obojętnie; z wielu jego prawdziwie tragicznych momentów przekonać się łatwo jak wążym dłońom powierzonym jest sterowanie ojezystej turków nawy.

Morderstwo Mehmeda Alego też kirem pokryło serce wszystkich pod półksiężycem dobrze myślących.

Mehmed Ali bowiem był jednym z ostatnich dzielnych ludzi, na których Turcja w każdej potrzebie śmiało liczyć mogła.

Polityk zeń, mąż stanu i jenerał niepospolity, człowiek w życiu prywatnem szanowany i powszechną otoczony sympatją.

Mehmed Ali dochodził właśnie lat pięćdziesięciu.

Urodzony w Magdeburgu w Prusiech z ojca Detroit, muzykanta, oddany był w latach pachołeczych na okręt kupiecki do wszelkich posług.

Zle traktowany, umyślił plan ucieczki a zbliżywszy się raz do Bosforu zamiar dokonał.

Było to w roku 1847.

Znalazłszy w pałacu Ali baszy, ówczesnego ministra spraw zewnętrznych, gościnne przyjęcie, począł się obznajmiać żarliwie z Islamem.

Wkrótce zmienił wiarę i odtąd Turcji służyć począł z siłą całych i ze wszelkiej myśli.

Przeszedłszy szkołę wojskową, Mehmed Ali effendi, jak odtąd się mianował, został w randze porucznika przydzielony do jeneralnego sztabu Omera baszy.

W r. 1845 znalazłszy się w Szumli, zawiązuje szerokie stosunki z zagranicznymi oficerami różnych broni, czerpiąc najrozmaitsze a pożyteczne dla się wskazówki.

Tu też zawarł Mehmed Ali przyjaźń ścisłą z jenerałem Primem, nabywając w jego otoczeniu oglady i towarzyskości.

Po skończeniu wojny krymskiej karjera jego szybko rozwijać się zaczęła.

W r. 1868 użyto Mehmeda Alego do pacyfikacji Krety, które to dzieło jenerał chlubnie wykonał.

Na krótko przed mianowaniem swem na marszałka i głównego komendanta wojsk tureckich walczył mężnie Mehmed Ali w lipcu 1877 roku przeciw czarnogórcom.

Złuzowany w jeneralnej komendzie przez Sulejmana baszę, otrzymywał Mehmed Ali najtrudniejsze misje jedną po drugiej, wywiązując się z nich z zimną krwią, taktem i rozważą.

Nie oziężałość była w nim mahometańska, lecz spokojna roztropność i szlachetna przezorność.

Zadziwiająca nieraz rozwijał on czynność, krzątając się równocześnie za Bałkanami i w sułtańskim pałacu, gdzie często najwięcej jest do roboty.

Wreszcie powierzono Mehmedowi Alemu dzieło wielkie: dano mu zastąpić półksiężyc na berlińskim kongresie.

Marszałek zaufania nie zawiódł, ratował drugą swą a ukochaną ojczyznę jak mógł i ani jeden głos nie powstał przeciw niemu...

Beaconsfield hołdował nawet jego taktyce dyplomatycznej.

— Ha, jeżeli pani tak sobie życzy....

— Naturalnie, że życzę....

Do rozpraw o kolacji wcale się nie mięszałem, bo ten frazes *w ogóle* dawał mi wiele do myślenia. Wiem tylko, że za podstawę do obrad wzięto podręcznik gastronomiczny, znany pod efektownym tytułem: *365 obiadów za pięć złotych*, i to w dziesiątem wydaniu... Pani Owczyńska napierała, o ile pamiętam, żeby podano sarninę jako rzecz kruchą i dla osób nie mających zębów odpowiednią.

Gdy przyszło zrobić w końcu rachunek potrzebnych na to wszystko wydatków, pokazało się że jeszcze będzie można z owych dwustu reńskich dokupić nową lampę z tulipanem, kilka większych półmisków, sprawić portierę do drzwi, a ostatecznie, jakby się Feliks upierał, oddać mu z pięćdziesiąt reńskich na wino.

— Moja Cesiuniu — odzywa się żarliwie Owczyńska — tylko też nie rób tej niedorzeczności i nie oddaj nic mężowi. Przecież i ty potrzebujesz coś dokupić do ubrania, wachlarz jaki, rękawiczki, trzewiki atłasowe, sukni pewnie nie masz?

— O już mam...

— Jakto? sprawiłaś bez mojej rady, tak pokryjomu.

— Sprawiliam.

— Mówże ślicznotko moja, jaką, z czego, gdzie robiona, ile kosztuje?

— Moja ciociu, to mój sekret...

— Nawet przedemną?

— I przed ciocią.

— Ha, to róbże sobie jak chcesz... pamiętaj, ja umygam ręce... Boisz się, żebym przed kim nie wygadała, oho rozumiem... Bardzo pięknie z twej strony... No i nie powiesz?

— Nie powiem.

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA

PRZEZ

Autora „Kłopotów starego komendanta”.

(Dalszy ciąg — Patrz nr 202).

Tu już wszczęły się daleko żywsze rozprawy między damami, w których ja tylko dwa razy mogłem przyjść do głosu... Zaoponowałem, że sześćdziesiąt osób będzie za wiele...

— A to dlaczego?

— Bo się poduszka — mówię — Podług badań lekarskich i potrzeb higienicznych, o ile sobie przypominam, czytałem jakąś rozprawę o szpitalach, i tam było powiedziane, że jedna osoba potrzebuje dla swobodnego oddychania tysiąc pięćset stóp kubicznych powietrza...

— Na miłość Boską, tysiąc pięćset... Co też pan wygadujesz!... Tym sposobem najwyżej moglibyśmy zaprosić dwanaście osób.

— Koszałki opalki... — dorzuca ciocia.

— Daję paniom słowo honoru, tak dowodzą najznakomitsi lekarze.

— Jakichże to stóp, jakich?

— No, kubicznych...

Obie wruszyły tylko ramionami, spoglądając to na siebie to na mnie, a ciocia Owczyńska zaczęła nawet z pośpiechem wydobywać okulary z futerałika.

Nie sprzeczałem się więcej, a panie zaczęły wymieniać różne nazwiska familij, które miały być zaproszone. Muszę przyznać, że w tym wypadku okazały one więcej praktyczności światowej, niż się spodziewałem: nikogo nie prosiło się dla jego własnej osoby, lecz tylko z pewnych przyczyn. Ludwikow-

skich dlatego, że mają dwie dorosłe córki, z którymi młodzież lubi tańczyć. Siwicka znowu jest zawsze z gustem ubrana, a to nadaje szyk salonowi. Państwo Gerwazowstwo tyle pożądan, że on doskonale prowadzi mazurę; kolegów Feliksa dlatego że są kolegami, Terlikowskich dlatego żeby ona po balu mogła zachorować na żółtaczkę z zazdrości. Doktora z żoną i siostrą, żeby nie myśleli że u nich tylko można się dobrze bawić...

— Niech się przekona — mówi pani Cesia — że moje majonezy z pulardy będzie można ugryźć, nie tak jak u nich, gdzie pan konsyliarz żeby sobie wyłamał... Joglów koniecznie... stary jest członkiem tyłu rad nadzorczych, to powaga...

— Co do Joglów — mówię kładąc ołówek i podnosząc się z kzeszła — ja postawię *veto!*

— Wiem, wiem — przerywa mi pani Cecylja — obrażona duma, zawiedziona miłość...

— Wszak już objaśniłem panią, że nie to... Zresztą jeżeli pani tak się przy Joglach upiera, to ja ustąpię i nie będę... daję słowo.

— Wyborny sobie, doskonały — rzecze ciocia, miewając ustami — taki słuszny mężczyzna a bać się dwóch malutkich kobiet... A wstydz się asan dobrodziej, tak się bać recydywy... Zaraz znać, że nie służył w wojsku...

— Naturalnie, że wstyd — dorzuca gospodyni. — Ja będąc na pańskim miejscu mężczyzną, naumyślnie bym szła im w oczy, aby ich poirytować. Udawałabym nawet komiczne zmartwienie z powodu owej rekuzy. Jak widzę, nie znasz pan nic a nic kobiet i nie wiesz czem im dokuczyć. Zresztą, mój drogi panie Konradzie — mówi dalej, patrząc mi wyrazicie w oczy — daruj, ale mężczyzna powinien mieć w ogóle (ten wyraz *w ogóle* powiedziała z przyciskiem) więcej odwagi do kobiet, zapamiętaj pan to sobie.

Czuąc iż najważniejszej w żywocie swym rzeczy dokonał, Mehmed Ali po berlińskich naradach udał się do rodzinnego Magdeburga.

Po wielu latach rozłąki, przemówiło doń rodzinne miasto całą przeszłości siłą; już nosił się marszałek z myślą rzucenia na zawsze złotem ohaftowanego munduru, gdy wola sułtańska do nowych powołała go trudów.

Posłuszny zawsze i energiczny, gdy szło o rzecz Turcji, stawiał się Mehmed Ali do stóp Wysokiej Porty i wskutek jej rozkazów wyruszył celem uspokojenia Albanji.

Tu pod Ipek, nieopodal miejscowości pamiętnych Mehmeda Alego zwycięstwami w roku 1868 odniesionemi, postradał on życie z skrytobójczej dłoni.

I oto ostatni a dotkliwy cios dla tureckiej sprawy. qq.

Pod gilotyna.

Paryż 7-go września.

—W—Dziś rano o świcie na placu La-Roquette spełniona została sprawiedliwość na dwóch zabójcach wdowy Gillet, Barré'm i Lebiez'ie.

O godzinie piątej minut dwadzieścia siedm głowy ich spadły...

Rzadkie to widowisko znalazło wielu ciekawych w niższych osobiście sferach ludności.

Od wczorajszego wieczora tłum żądny krwawych *circenses* zapełniał plac kary, a o północy już trudno się było przedrzeć przez zbitą masę do drzwi więzienia.

Głośny, hałaśliwy gwar tłumu, który napróżno policja uspokoić pragnęła, dochodził aż do cel skazanych.

Musiano w końcu kordonem gwardji narodowej obsadzić plac, pozostawiając niewiele tylko miejsca na wymiar sprawiedliwości.

Z przebudzeniem się świtu, sąsiednie placowi La Roquette ulice wnet zalane zostały nowemi kilkudziesięcioletnimi tłumami.

Ukazał się na placu paryzki mistrz Roch i jego pomocnicy.

W trzy kwadransy gilotyna została ustawiona.

O godzinie kwadrans po czwartej dyrektor La-Roquette, p. Beauquesne, szef policji p. Jacob, kat w końcu i jego towarzysze udali się do celi skazanych.

Lebiez spał.

Dyrektor obudził go i oznajmił, iż próżne były prośby jego o łaskę i że chwila wymiaru kary nastąpiła.

—Dobrze, gotów jestem iść—odrzekł krótko skazany.

Następnie wpadł w głębokie milczenie i na zapytania odpowiadał tylko gestem.

Barré, w chwili gdy drzwi celi otwarto, czuł.

Poprzedniego wieczoru pisał on list do nieszczęśliwych swych rodziców, następnie zaś o pierwszej po północy rzucił się na łożo.

—Widocznie chcesz, żebym umarła z ciekawości przed balem.

—I ciocia nie umrze, lecz przeciwnie dozna niespodzianki—rzekła na to pani Cecylja.

Rzeczywiście nie powiedziała ani jej ani mnie nawet, co, przynajmniej szanowne czytelniczki, nie mogło mi być przyjemnem... Jeżeli kto, to ja zasługiwałbym na zaufanie, chociaż w ogóle mało mam odwagi.

Jak wszystkie ankiety, tak i nasza bardzo pięknie rzecz całą urządziła na papierze, ale gdy przyszło do wprowadzenia w życie tych paragrafów—spotkało się mnóstwo nieprzewidzianych przeszkód. Mieliśmy tydzień czasu do dnia na ów bal przeznaczony, a tu, jeżeli mogę użyć tego porównania, był dopiero uprzątnięty plac na Trocadero, na którym trzeba było wybudować kompletny pałac wystawy. Już co się tyczy pani Cecylji, tej energii zaprzeczyć nie mogę. Uczesawszy jako tako Felusia, kupiwszy mu nową krawatę na szyję, ustroiwszy we frak i jasne rękawiczki, aby przecie podobnym do ludzi wyglądał—zabrała go z sobą do wynajętej remizy i obwiozła po całym mieście, zrobiwszy w jednym dniu przeszło dwadzieścia kilka wizyt.

Co do mnie, to już nie trzeba wątpić: jak się zaoferowałem iść na ten odpust, tak dzień po dniu od siódmej zrana do dziewiątej wieczór byłem na nogach. Tu trzeba było mebli pożyczyć, tu porcelany, tu lamp i kandelabrow — tam wynajęć lokai wśród grona ekspresów biwakujących pod pompą na rynku, obejrzeć ich ubranie—dalej wyszukać grajka do fortepianu, dalej zamówić tort, lody i parę tac suchych ciastek... a wreszcie kupić karty, ordery do kotyliona, i zwerbować legion kandydatów do tańca. Szczy-

Trudno mu było zasnąć.

Pognębiony, z pochyloną głową wysłuchał słów dyrektora.

Ofiarowaną mu przez kogoś z obecnych cygaretkę palił mechanicznie.

Następnie pozostawiono na chwilę Lebieza z ks. Latour, Barré'go zaś z ks. Crozes, duchownymi więziennymi.

Nadmieniamy, że obaj skazani przed śmiercią wyrazili szczerą skruchę i prawdziwie chrześcijańskie uczucia.

Dopełniono dalej śmiertelnej toalety skazanych.

Barré'go ubierał sam Roch w sali badań, Lebiez'a pierwszy pomocnik kata, Berger, w sąsiednim pokoju.

W dziesięć minut byli już gotowi.

Po pokrzepieniu ich szklanką wina na ostatnią drogę, pochód ruszył do... gilotyny.

Główne drzwi otworzyły się, przepuszczając Barré'go i jego orszak; Lebiez, śmierć którego nastąpić miała później, pozostał na chwilę w La Roquette.

Mgnienie oka—i krwawy dramat sprawiedliwości miał się zakończyć!

Barré miał tylko czas rzucić spojrzenie na gilotynę i przytulić się do ramienia ks. Crozes.

Roch pochwylił go...

Sprawiedliwość została wykonana!

Trup Barré'go spadł do podstawionego kosza. Drzwi więzienia znów się otworzyły.

Powoli zbliżał się Lebiez.

Nagle ukazała się przy wozie kata jakaś młodzieńcza postać.

Jak się później pokazało, był to przyjaciel lat dziecinnych Lebiez'a.

Chwila — i Lebiez już stał się ofiarą gilotyny.

Kat podniósł własnymi rękoma jego głowę i rzucił za ciałem do kosza.

Wozy stojące nieopodal powiozły na cmentarz Ivry.

Tłumy cisnęły się do nich.

Kawalerja musiała je powstrzymać.

Ścisł był tak silny, że kilka kobiet zostało podobno zgniecionych...

Gapiostwo naszej Warszawy niczem jest w porównaniu z bezmyślną ciekawością Paryża!

AKT UROCZYSTY

otwarcia roku akademickiego w Cesarskim warszawskim uniwersytecie.

—H— Akt ów odbył się wczoraj o godzinie pierwszej z południa w sali aktowej tutejszego uniwersytetu.

Z odczytanego przedewszystkiem przez rektora rz. r. st. Błagowieszczeńskiego sprawozdania o działalności uniwersytetu, obecni dowiedzieli się wielu ciekawych danych.

Żałobne wspomnienie o drach Girsztowie i Henclu rozpoczęło przemowę pana B., który przeszedł następnie do nowokreowanych członków ciała uniwer-

ściem, że ten werbunek poszedł mi bardzo łatwo, raz że pani Czupurkowa znaną była przez wszystkich akademików jako osoba bardzo piękna, co jak wiadomo, przyciąga — a powtóre, że ciocia Owczyńska tak skutecznie rozniosła wiadomość po mieście o wielkim balu z wielką kolacją, z winem szampańskim, z lodami, a zdaje mi się i z elektrycznym oświetleniem, że kto tylko mógł wydać dwa reńskie na kupno krawatki, rękawiczek — formalnie starał się być zaproszonym.

Na dwa dni już rozpoczęło się transportowanie zbytecznych sprzętów na strych, do sieni i do piwnicy. Mój apartament tak oporzadzili, że w pierwszym dniu zostawiono mi tylko łożko samotne w pokoju, które w wigilję bala równie powędrowało na górę, i ja zostałem przy materacach rozciągniętych na podłodze. Podobno i państwo Czupurkowie w ten sam patryarchalny sposób ostatnią noc przepędzili... Im wolno, bo chcieli balu, ale za co ja nieszczęśliwy człowiek straciłem poczucie własnych kości we własnej osobie — dotąd jest dla mnie prawdziwą zagadką.

A jeszcze ten niegodziwy Wojciech, co narobił kłopotów z froterowaniem! Mimo uroczystych zapewnień, że on w wszystko potrafi, jak zaczął kupować na centy owe materlaki do farbowania, to nakupił ich tyle, że za te pieniądze wszystkie podłogi w kamienicy możnaby bez subiekcyj zaprawić. Nie dość tego: lecz gdy już wszystko pokrajał, wodą nalał i do ognia w wielkim kotle przystawił — w żaden sposób wosk nie chciał się pogodzić z klejem i patażem, ale pływał uporeczywie po wierzchu w kształcie pniącego się kożucha.

Jeszcze leżałem na owych materacach, próbując nad ranem skleić powieki — całą noc bowiem stacza-

syteckiego: pp. Aleksiejewa, Bloka, Trassa i Grigorowa.

Po wzmiance o magistracji prof. Djaczana i doktoracji prof. Samokwasowa oraz w ogóle o pracach naukowych członków uniwersytetu, zwrócił się rektor do danych statystycznych o liczbie studentów w uniwersytecie.

Przy końcu zeszłego roku akademickiego w uniwersytecie było studentów tylko 334, farmaceutów zaś i wolnych słuchaczy 125.

Tak nieznaczna cyfra pochodziła stąd, że pod koniec roku ubyło wielu studentów, a mianowicie: 33 wypuszczono z piątego kursu medyków i 60, którzy opuścili uniwersytet z powodu choroby, niezamieszności i innych przyczyn; prócz tego ubyło 10 farmaceutów i wolnych słuchaczy.

Liczba studentów jednak z początkiem nowego roku akademickiego silnie wzrosła, dzięki napływowi kandydatów, który choć dotychczas ściśle nieoznaczony jest dość znaczny.

Przy egzaminach przejściowych 219 studentów przeszło na kurs następny, z pośród farmaceutów zaś 44 nie otrzymało przejścia.

Co się tyczy stypendiów, to studenci warszawskiego uniwersytetu otrzymali je w roku sprawozdawczym w sumie ogółem rs. 26,121 kop. 30.

Kasa wsparcia dla studentów miała w rozporządzeniu w ciągu roku rs. 7141, z których wydała rs. 6260; pozostało rs. 851.

W roku sprawozdawczym przybył uniwersytetowi jeden nowy fundusz mający stanowić stypendjum-talarów w akcjach rumuńskich; 5200 franków w obligacjach tureckich i 248 rs. gotówką.

Wartość jednak tego funduszu, ze względu na papiery w jakich jest on ulokowany, problematyczna; zresztą stypendjum to dotychczas nie zostało zatwierdzone.

Rada uniwersytecka w roku sprawozdawczym obradowała między innymi nad dopełnieniem przepisów o rozprawach piśmiennych kursowych obowiązujących prawników i filologów, oraz nad nowymi przepisami o egzaminach wstępnych dla przybywających z Cesarstwa prawosławnych seminarzystów.

Za rozprawy otrzymali następujące nagrody: medal złoty, na wydziale fizyko-matematycznym — p. Wasiliew; medale srebrne, na wydziale prawnym — p. Nienatkiewicz, na wydziale medycznym — p. Rozental, i zaszczytną wzmiankę na wydziale filologicznym — p. Winogradow.

Z teatru.

—B— Wczoraj w teatrze letnim odbył się debiut pani Lebrun — w komedji Korzeniowskiego „Panna meżatka“ w roli tytułowej.

Pani Lebrun nie występowała jeszcze na żadnej scenie — co konieczne uwzględnić należy, wydając z jednego przedstawienia sąd o grze skrepowanej trwogą towarzyszącą zawsze tego rodzaju próbom.

łem walki z atakującymi mnie od strony kuchni o wadami, gdy wpada z przerażoną fizjonomją kucharka Szymonowa.

— A niechno pan idzie przedko — woła, poprawiając sobie chusikę na głowie — pani aż mdleje ze zmartwienia.

— Cóż się stało?

— Farba się nie chce ugotować! Wojciech, mięszka i mięszka, a nie tylko jak woda.

Pobiegłem na ratunek — widzę, pani Cecylja w desperacji, a Wojciech, kompletnie straciwszy przytomność, mięszka i narzeka że go ktoś oczarował.

— Na miłość Boską, radz pan! bo jak dziś nie zaciągnie podłogi, jutro już nie wyschnie i nie da się wytrzeć.

Ba, radz... ale jak tu radzić, kiedy ja sam na tem się nie znam. Probuje, mięszkam, wacham — nic nie pomaga: wosk jak się zbiega, co na powierzchni płynu, tak się i zbiega. Coś zapamiętałem z chemji, że spirytus rozpuszcza tłuszcz, proponuję więc, aby posłać po okowitę, na małym talerzyku probujemy — udaje się; pani Cecylja odżyła, lejemy spirytus, a choć wypadło kupić całe trzy litry tego rozczynnika, co oczywiście podniosło cenę farby w dwójnasób — jednak sytuacja ocalona. Wojciech uszczęśliwiony, z całą znajomością swej sztuki smarował i smarował posadzkę w różne esy i floresy, co zobaczywszy pan Czupurek o mało go nie poznał z przystojnością swej laski bambusowej.

— Eh, proszę pana mecenas, a kto ta w nocy będzie jej się przypatrywał? Niech ino świeci się dychtownie; obaczy pan jak wyschnie, to ja ją tak dotrę aż ha!

(Dalszy ciąg nastąpi.)

wodnieniu agitacji socjalistycznej pewnych osób i dopiero za wyrokiem rady związkowej.

Co sejm wyrzuci o nowym projekcie—bo nowym nazwać go można, tak dalece z końca w koniec do niepoznania został przeorany, w tej chwili nie mamy jeszcze wskazówek. Sejm zajęty jest czynnościami formalnymi, wyborem biura i sprawdzaniem mandatów; dzienniki zaś jeszcze nie miały czasu rozpatrzyć się w nowej redakcji i porównać z potępioną przez siebie pierwotną. W każdym razie widoki przyjęcia projektu są dziś daleko większe niż były. Z mowy też hr. Stolberga, mianej przy otwarciu sejmów z imieniem rządów związkowych, zdaje się być rzeczą widoczną, iż rządy owe nie odstąpią od domagania się prawa wyjątkowego, i w razie odrzucenia go, sejm rozwiąże. Tymczasem główny sprawca tej całej gmatwaniny, królóbójca Nobiling, zmarł w szpitalu, wyprzedzając zasłużoną karę. Reakcja polityczna idąca za cieniem Hödla i Nobilinga w formie prawa wyjątkowego, oto wszystko co zarobiły zbrodnicze zamachy pod Lipami i co zwykle zarabiają podobne zamachy.

Telegramy prywatne.

Cetynje 10-go. — Ks. Mikołaj, upewniwszy się, że Porta nie chce i nie ma siły do odstąpienia Czarnogórze przyrzeczonych mu przez kongres miejscowości: Podgoryca, Wielkie i Małe Brdo i Serdar-kule, wysłał wczoraj nad granicę bataljony z nadj Piperi, Martinicy i Leszan pod dowództwem wojewodów Wrbcicy, Pileticza i Nikszyna. Wysłano też w stronę Podgorycy 18 dział. Ponowienie kroków nieprzyjacielskich uważają za nieuniknione. Książę powitał zebranych w Cetynji serdarów, i odwoływał się do ich mężstwa, od którego teraz wszystko zawisło, bo Turcja nie szanuje uchwał Europy. Nie wiadomo czy mocarstwa potrafią starciu zapobiedz.

Berlin 10-go. — Na pewno słychać, że rząd tutejszy wystąpił z inicjatywą wspólnego identycznego przedstawienia ze strony mocarstw kongresowych względem Porty z powodu jej zwlekania z wykonaniem traktatu berlińskiego, zwłaszcza co do artykułów dotyczących Grecji i Czarnogórze. Inicjatywa ta była zupełnie samodzielną i nastąpiła na kilka dni przed prośbą Grecji o pośrednictwo. Mocarstwa zyczliwie przyjęły myśl rządu niemieckiego. Wręczenie Portcie tego przedstawienia ma nastąpić niebawem.

Rzym 10-go. — Wielkie mocarstwa otrzymują w okólniku ultimatum greckie przesłane Turcji. Tutaj lada chwila spodziewają się nadesłania okólnika.

Londyn 10-go. — Zamordowanie Mehmeda Alego przypisują tu fanatyzmowi Albańczyków, którzy muzyra nienawidzili za to, że na kongresie przystał na odstąpienie części Albanii, i że, uznawszy małą wartość strategiczną Sofji, spowodował wcielenie tego miasta do Bułgarii. Z Tamizy wydobyto już 600 trupów. Wszystkich ofiar liczą 800 z górą.

Praga 11-go. — Dzienniki staroczeskie ogłaszają dziś odezwę wyborczą Riegera, młodoczeskie zaś odezwą Slatkowskiego. Staroczesi na podstawie ostatniego kompromisu dali młodoczechom 14 krzeseł w sejmie krajowym.

Peszt 11-go. — Hr. Andrassy nie wyjedzie, jak się spodziewano, do swoich dóbr, lecz skutkiem sytuacji obecnej w Wiedniu pozostanie.

Londyn 11-go. — Telegram *Daily News* z Rzymu: „Agitacja „Italia irredenta“ wzrasta, pomimo, że Garibaldi radził zawiesić do widny operacje czynne.“

Berlin 10-go. — Skrytobójca Nobiling umarł na zapalenie płuc o 3-ej po południu.

Paryż 10-go. — Przyjazd Midhata baszy jeszcze odroczone. Komunikacja telegraficzna między nim a Saffetem baszą trwa dalej. Zdanie jego ma zdecydować w sprawie reform azjatycko-tureckich. Layard pracuje nad załatwieniem sporu greckiego i usunięciem wpływu włoskiego na ten spór. W tej sprawie Mussurus basza przybędzie do Konstantynopola.

Konstantynopol 10-go. — Mehmed Ali oczekiwał w Ipek przybycia dwu delegowanych czarnogórskich, ażeby z nimi ułożyć się i co do regulacji granic i co do Podgorycy. Zapobiegli temu, dowiedziawszy się o takim zamiarze, mordercy. W czasie morderstwa wielu przywódców ligi albańskiej bawiła w Ipek.

Paryż 10-go. — Wczoraj radykalni członkowie izby deputowanych odbyli tu naradę w przedmiocie wystąpienia władz przeciw kongresowi socjalistycznemu. Zebrani polecieli Louis Blancowi, ażeby ten wyraził ministrowi spraw zagranicznych żal, z powodu zachowania się władz wobec prawa o zebraniach i stowarzyszeniach, jakkolwiek deputowani nie mogą się uznać za zgodnych pod żadnym względem z dekretami kongresu.

Boulogne 10-go. — Z okazji uroczystości położenia kamienia pod budowę portu wody słodkiej, minister Freycinet miał tu mowę, w której między innymi powiedział, że wykonanie zamierzonych wielkich robót publicznych przyczyni się do wzmocnienia i rozplitej. Minister skarbu Leon Say dodał: „podjęte

roboty nie obciążą budżetu, bo wszystko zostało rozważone dojrzałe. Żeby być pewnym powodzenia, trzeba na zewnątrz pokoju, a na wewnątrz spokojności“. Potem bronił Say wypuszczenia 3-procentowej renty umarzalnej. O 5-procentowej nie wspomniał wcale.

Londyn 10-go. — Wrócił tu Salisbury. Telegram *Timesa* z Konstantynopola, datowany d. 9-go września: „Wczoraj wieczorem zaszły liczne aresztowania, skutkiem nowego spisku muradystów. Usposobienie ludu bardzo wzburzone, straż pałacowa wzmocniona“.

Berlin 10-go. — Stronicy partji narodowo liberalnej odbyli wczoraj posiedzenie i postanowili nie wdawać się w żadne układy kompromisowe co do wyboru prezydium sejmowego, tylko głosować za Forckenbeckiem.

Wiedeń 10-go. — *Presse* donosi: „Nie sprawdza się doniesienie gazet berlińskich o załatwieniu kwestji drogi żelaznej Orsowa Vereiorowa i o mającym nastąpić wkrótce otwarciu tej gałęzi drogi państwowej. Rząd węgierski wyjątkowo tylko pozwolił na użycie tej linii dla transportów: dla wielkiego liwerunku węgierskich produktów górniczych do Rumunii i dla przewozu jednego rosyjskiego wagonu sanitarnego do Wirtembergji.“

Londyn 10-go. — Według telegramu *Timesa*, w Kalkucie wzysejce zgadzają się na to, że są konieczne środki energiczne dla zapobieżenia dalszemu posuwaniu się Rossji w Afganistanie, rząd indyjski trwożliwie unika wszelkiej polityki nieprzyjaznej ale zachodzi prawdopodobieństwo nieuniknionej prędzej lub później starcia. Nieprzyjazne Anglii przymierze między Rossją a emirem nie byłoby ścierpianiem.

Konstantynopol 10-go. — Poseł rosyjski oświadczył, że dnia 10 b. m. t. j. dzisiaj rosyjanie opuszczają Erzerum. Na miejsce odchodzącej gwardji przyszyli do San Stefano przez Burgos cztery dywizje piechoty.

Lwów 10-go. — Kornel Ujejski złożył mandat do rady państwa, gdyż wyborcy zażądali odeń, iżby się z powrotem do klubu polskiego zapisał.

Paryż 10-go. — W niedzielę 154,000 osób zwiędziło wystawę. Połowa wystawców otrzyma nagrody.

Serajewo 10-go. — Wyprawa jen. Zacha na Bihacz była właściwie silnym rekonesansem. Miał on z sobą dwa pułki (Airoldiego Jellaczycy) czyli 6 bataljonów i jedną baterję dział. Przekonał się Zach, że Bihacz jest silnie i rozlegle obwarowany a obsadzony przez powstańców mających działa i prawdopodobnie przez wojsko tureckie. Walka trwała kilka godzin. Z obu stron znaczne straty.

Białogród 10-go. — Rząd otrzymał doniesienie wiarogodne, że wszyscy albańczycy odciągnęli z Wranji do Sienicy, która to forteca została uzbrojona i znacznie wzmocniona. Między Nowym Bazarem a Wysszhradem stoi podobno 18,000 powstańców.

Berlin 11-go. — Według *Voss. Ztg.* postępowcy przy wyborze prezydenta sejmów głosować będą za Forckenbeckiem lub Stauffenbergiem; przy wyborze wice-prezydentów składać będą białe kartki do urn.

Konstantynopol 11-go. — Porta zaleciła swoim reprezentantom zagranicą, ażeby urzędowo zaprzeczyli pogłosce, iż szek-ul-islam wydał manifest do muzulmańskiej ludności Albanii.

Białogród 11-go. — Książę Milan dla uwydatnienia niepodległości Serbji przesłał wszystkim panującym w Europie oznaki orderu Takowy.

Bukareszt 11-go. — Bessarabia rumuńska zostanie wydana Rosji d. 18 b. m. Odpowiedni do tej czynności komisarze już mianowani.

Londyn 11-go. — Wczoraj prezes i dyrektorowie banku angielskiego zaprosili Midhata baszę na lunch. Salisbury wczoraj oświadczył, że zamordowanie Mehmeda Alego nie zdziwiło go i teraz dopiero uznaje on słuszność uwag Midhata z czasów konstantynopolińskiej konferencji, że mocarstwa w ogóle zapominają o ludzkiej turceckim, który najrozpaczliwszych chwyci się kroków, zanim zgodzi się na oderwanie od Turcji. *Standard* oburza się także na postępowanie Rossji w Kabulu i na emira. Anglia powinna zaraz do akcji przystąpić.

Kraków, 11-go. — W Krasiczynie pod Przemysłem zmarł dzisiaj książę Leon Sapieha, b. marszałek sejmów krajowego (Urodzony 18 września 1802 r., ożenił się 1825 r. z hrabianką Jadwigą Zamojską, pozostawia jedyne go syna ks. Adama, urodzonego 4 grudnia 1828 w Krasiczynie, żonatego z Sanguszkówną).

Londyn, 11-go. — Salisbury udał się do Beaconsfielda. *Morningpost* donosi, że Midhat wyjeżdża dziś do Paryża. Pułkownik inżynierji Home został mianowany komisarzem wielkobrytańskim komisji do uregulowania granic Bułgarii. *Timesowi* donoszą pod d. 10 b. m. z Konstantynopola: minister finansów Kiani basza dostał dymisję, na jego miejsce ministrem mianowany Ruszdiefendi.

Rzym 11-go. — W portach włoskich zarządzono kwarantannę na statki przybywające ze Stanów Zjednoczonych. Według *Gazetta d'Italia* sąd poznański

znowu wezwał Ledochowskiego przed swoje kratki. Nigra ma zostać posłem w Konstantynopolu.

Paryż 11-go. — Pismo *Moniteur*, iż dłuższy pobyt deputowanego włoskiego Mussi w Tunisie zbudził w rządzie francuzkim podejrzenie, które rząd włoski starał się rozproszyć dając nowe co do swych zamiarów objaśnienia.

Lwów 11-go. — Jutro otwarcie posiedzeń sejmów. Zaraz na pierwszych posiedzeniach spodziewane są gwałtowne sceny, gdyż większość klubu rady państwa chce przed klubem sejmowym wyprowadzić na jaw spory, które się toczyły w jego łonie. Najwięcej nastaje na to Jasiński, trzymający pióro w klubie wiedeńskim, któremu mniejszość zarzucała, iż protokół fałszował.

Rzym 11-go. — *Dritto* pisze: „Gazety austriackie nadają manewrom armji włoskiej we Włoszech północnych charakter, którego manewra te bynajmniej nie przedstawiają. Koncentracja tych wojsk nie jest niczem nadzwyczajnym, są to zwykłe manewra dorożne, jakie w innych mocarstwach odbywają się na szerszą jeszcze skalę. Włochy np. nie zwołały dotąd wcale klas rezerwowych, co teraz właśnie Francja czyni, ani nie zwołały milicji ruchomej, jak to Austria robi w czasie manewrów z landwerą, a co zgola nie nadwierała dobrej zgody i węzłów zobopólnego interesu, które nas łączą z monarchją austro-węgierską“.

S Z A R A D A.

Któż nie zna pierwszego trzeciogoł
Wygoda i zabawa jest z niego.
Trzecia wskazuje,
A gdzie są całe, tam i pierwsze drugie się znajduje.
(Znaczenie zeszłego zadania: Czyż).

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

Mojej pięknej nieznamomej z wód Saskiego ogrodu.
Jeżeli pani jesteś szczęśliwą — zamilczę na zawsze;
przeciwnie zaś racz łaskawie, proszę najuprzejmiej, odpowiedzieć mi na te wyrazy poety:

Glücklich ist, wer vergisst,
Was nicht mehr zu ändern ist“.

Poste restante, Warszawa.
Ferenz.
—16811—1—1—

— *Anonimowi* adresującemu listy w okolicy ulicy Królewskiej. List twój chybił celu; stosunek dwojga wymienionych osób jest zanadto dobrze znany, lecz... z zupełnie innej strony. Nie radzi się na przyszłość używać drogi tej, są bowiem pewne poszlaki, na mocy których osobę piszącą pociągnąć będzie można do odpowiedzialności sądowej.

— *Gustaw Roguski*, profesor Instytutu muzycznego warszawskiego, powrócił z zagranicy; mieszka przy ulicy Nowogrodzkiej nr 25.
—16797—1—1—

— *Tomasz Brzezicki*, profesor Instytutu muzycznego, powrócił do Warszawy. 2—3—16469

— *Aleksander Aleksandrowicz*, nauczyciel muzyki, wrócił z wakacji i zamieszkał przy ulicy Włodzimierskiej nr domu 12-ty.
4—6 —15755—

— *Filip Flamm*, adwokat przysięgły, powrócił z zagranicy. —16706—1—1—

— *Jan Skurzyński*, adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy (ulica Długa nr 30).
—16720—1—1—

— *Feliks Kramsztyk*, kandydat praw, adwokat, otworzył kancelarję przy ulicy Orlej w domu nr 3.
—16775—1—3—

— *Doktor Szymon Portner* wyjechał.
—16825—1—1—

— *Instytut leczenia, szkoła gimnastyki*, przy ulicy Miodowej nr 3, przyjmuje w odpowiednie kompleta. *M. Olszewski*.
3—3 —16340—

— *J. Modzelewski*, właściciel magazynu ubiorów męzkich w gmachu teatralnym, po powrocie swoim z zagranicy, zaopatrzył skład swój w wielki i piękny wybór materiałów, pochodzących z pierwszorzędných fabryk zagranicznych i takowe po możliwie przystępnych cenach poleca.—16871—1—6—

— *Zglinicki Feliks*, właściciel fabryki ślusarskiej, wyjechał do Paryża na wystawę w celu zaopatrzenia zakładu swego w nowe praktyczne maszyny.
—16769—1—1—

— Właścicielka magazynu miod, pod firmą *J. S. Gorczycki*, powróciła z Paryża.
—16844—1—1—

5% Pożyczka premjowa rossyjską 1866 roku.

Assekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć się mającego w dniu 1/13 września 1878 r. za opłatą: od miejscowych po kop. 50 od sztuki od zamiejscowych po kop. 60 łącznie z portorją przyjmuje Kantor bankierski Maurycego Nelken w Warszawie. 5-6-15547-

W szkole 4-klasowej realnej, przy ulicy Orlej nr 4, pomimo rozpoczęcia lekcji, przyjmują się codziennie uczniowie przychodni i pensjonarze do wszystkich klas. Ludwik Wygroźemski. 5-6-16100-

Dr Talko, okulista, powrócił do Warszawy Nowy-Swiat nr 19. 3-3-16427-

Dr Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu św. Łazarza, Krakowskie-Przedmieście nr 10. Przyjmuje chorych od 4-6 po południu. -15614-

Konsultacja dentystyczna otwarta codziennie od 9 rano do 6 po południu. Cena wejścia z wyrwaniem zęba lub konsultacją kop. 25. Płom-bowanie po rs. 1. Zęby sztuczne po rs. 2. Ulica róg Długiej i Bielańskiej nr. 43. 13345-19-0

Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 12-go września 1878 roku.

Table with columns: Wokale, Dopełniono transakcji, Z końcem giełdy (żądane, płacone), Akcje i Obligacje, Dopełniono transakcje, Z końcem giełdy (żądane, płacone). Includes entries for Berlin & vista, Londyn, Paryż, Wiedeń, and various bonds and stocks.

Wartość kuponów od listów zast. 88%, nowych 111%, zastawnych m. Warszawy ser. I i II 223 1/16 m. Łodzi 181 1/16 listów likwidacyjnych 112%, obligacji skarbowych 178 1/10 pożyczki prem. 1ej emisji 81 1/10 2ej emisji 243 1/5. Money: Półimperjały rs. — Sztuki dwudziestofrankowe rs. — marki niemieckie rs. — kop. — pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austriackie rs. — kop. —

STAN POWIETRZA Dziś rano ciepła st. 7, w południe 18 Beomura (770 Pogoda.)

Wysokość wody na Wiśle stóp 1 s. 4. TEATR LETNI. Dziś: Hugonoci. Jutro: Wit Stwosz. DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś i codziennie Koncert Orkiestry Węgierskiej z nowym programem. 4-0 - 16454 -

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ Warszawsko-Terespolskiej, w powołaniu się na ogłoszenie swoje o wstrzymaniu ruchu towarowego na drodze Fastowskiej, niniejszem podaje do wiadomości osób interesowanych, iż ruch towarowy na tej drodze przywróconym został. 1-3 - 16801 -

DO SIEWU Pszenicę Angielską Victoria nadzwyczajnej piękności wyprodukowaną w Papielawach powiecie Brzezińskim, sprowadził Skład Nasion Ostrowskiego i S-ki w dawnym lokalu, Senatorska, Nr 22, naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego. 1-3 - 16821 -

Edukacja prywatna PANIEN w Zakładzie Naukowym M. K. SZUMOWSKIEJ. Ulic Freta Szeroka, Nr 5. 1-3 - 16718 -

KOBIETY mogą znaleźć zajęcie w Fabryce Wyrobów Szczyrkowskich Aleksandra Feista przy ulicy Senatorskiej Nr 467. 1-3 - 16762 - Natychmiast potrzebną jest zdolna MASZYNISTKA, do sycia bielizny na maszynie za dobrem wynagrodzeniem na stałe zajęcie. — Wiadomość w pracowni Natalji W. ulica Długa gdzie Eldorado Nr 23. — Tamże potrzebne są Panny zdolne do sycia stanków. 1-3 - 17840 -

REZEDA. Dalsze wiadomości bardzo przyjemne. 1-1 - 16852 - Jest do sprzedania, prawniowa Kassa Ogniotrwała. Po rzebujący zechcą zostawić adresy w Redakcji pod lit. B. A. 1-3 - 16846 -

Lekcje ANGIELSKIEGO JEZYKA, udziela pani Anna Dybowska. Ulica Nowogrodzka Nr 19, mieszkania 2. 1-6 - 16780 -

Dom z ogrodem, przy ulicy Ogrodowej Nr 29 nowy, jest do sprzedania, bez pośrednictwa, Umowa z właścicielem w miejscu, każdodziennie od godziny 8 rano. 1-1 - 16818 -

Rs. 600, jest do ulokowania na hypotekę domu w Warszawie, bez pośrednictwa. Wiadomość w Kancelarii Loterii J. Winterska. Elektoralna Nr 10, wprost z ulicy Zimnej. 1-3 - 16753 -

Jest do sprzedania Suknia Ślubna atlasowa, zupełnie świeża. Ulica Ogrodowa Nr 16, w oficynie na pierwszym piętrze. 1-3 - 16760 -

Na korzystnych warunkach jest do sprzedania DOM murowany, z ogrodem, przy ulicy Solec ezwarły dom od Tamki Nr 81. — Wiadomość u właściciela domu, od godz. 3 do 5. 1-3 - 16358 -

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania FORTEPIAN mahoniowy, w dobrym stanie, o pół siódmej oktawy, za 90 rubli, lub też ktoby sobie życzył może być wynajętem do nauki dzieci, bardzo dobry. Także meble jesionowe żółte za 25 rubli; szafa duża rozbierana do sukien, nowa prawie, fornirowana, na orzech politurowana, schodki i kuchnia natłowa, o 3-eh fajerkach, z naczyniami. — Wiadomość u pani Szefer w sklepie nici, Nowy-Swiat Nr 53 domu. 1-3 - 16829 -

W FABRYCE M. Biernackiego, Rymarska Nr 12, są do sprzedania trzy fortepiany: jeden Antoniego Hofera, z angielską mechaniką, koncertowy, zupełnie nowy, za cenę rs. 500, niżej ceny kosztu rs. 100; drugi fabryki Dornera Stuttgarskiej, o 5 szprekach, za cenę rs. 400; trzeci fabryki Giovanni di Dio in Berlin, za cenę rs. 200, wszystkie palisandrowe — jak również przyjmuję wszelkie reperacje i strojenia. — Tamże przybłąkał się wyżeł srokato żółty, nie młody, ze skórzanym paskiem na karku którego odebrać można za zwrotom kosztów żywienia i ogłoszenia, po udowodnieniu własności. — 16815-1-3

Warsztatów Stolarskich dwanaście z wszelkimi urządzeniami i naczyniami jest do sprzedania, pod Nr 3, przy ulicy Ordynackiej. 2-3 - 16689 - Poszukiwana jest BAWARJA urządzona wraz z mieszkaniem. Oferty składać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. M. Nr 52, 2-3 - 16680 -

NAUCZYCIELKA MUZYKI I RYSUNKU posiadająca odpowiednie patenta, życzy sobie znaleźć lekcje na godziny w domach prywatnych i na pensjach. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 6 domu, mieszkania Nr 3. 3-3 - 16008 -

OSTRZEŻENIE SKŁAD HERBATY D. MALINIAK uprasza Szanowną publiczność przy kupowaniu herbaty z jego firmy, zwracać uwagę na etykiety, na których znajduje się napis. D. Maliniak Nalewki Nr 18, dom własny, gdyż tylko za dobroć tej herbaty skład ręczy. Z innymi napisami herbata, jest podrobiana. 2-3 - 16653 -

GARNITUR MEBLI mahoniowych, mało używany, szabowany, dobrej roboty, składający się z 6-ciu krzesel, 2-eh foteli, kanapy i stołu, kryty rysem i gzymsy do franek; — jest do sprzedania przy ulicy Slińskiej Nr 30, u stolarza. 1-2-16843-

W domu Barona Lessera przy ulicy Miodowej Nr 11, jest zaraz do wynajęcia Apartament na 1-m piętrze, zupełnie świeżo odnowiony i elegancko wytapetowany. Lokal ten do którego prowadzą wspaniałe schody, składa się z bardzo obszernego i pięknego salonu z wielkim balkonem, 9-ciu pokoi, kuchni, spiżarni i t. p. dogodności. W razie żądania dodana być może stajnia i wozownia. — Wiadomość na miejscu u rządcy lub w biurze właściciela domu. 1-3-16812-

U AKUSZERKI A. J. Osoby potrzebujące odbyć stabość, lub przyjezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite pomieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju. — Nowy-Swiat Nr 36. 1-3 - 16835 -

U akuszerki A. M. przy ulicy Leszno Nr 51, mieszkania 30, na parterze, są pokoje z wszelkimi wygodami, dla osób spodziewających się stabości lub na inne stabości. — 16704-1-3

Mieszkanie 8 pokoi, przedpokój, kuchnia, stajnia, wozownia, za 900-rs rocznie, w alei Belwederskiej, naprzeciw Bagateli, w domu półkownika Agapijewa. — Tamże jest do sprzedania PLAC, około 6,000 łokci, po 90 kop. za łokieć. — 16761-1-3

Przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62 w bliskości Saskiego ogrodu jest do wynajęcia SKLEP obszerny z zaprowadzonym gazem. Wiadomość na miejscu. 2-3 - 16671 -

Jest do wynajęcia w każdym czasie Trzy Pokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami i z całym gospodarstwem, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 12; można się zgłosić od godz. 9 rano do 12 i od 3 do 6 po południu. — 16717-1-3

Do odnajęcia w każdym czasie lub od 1-go Października Dwa Pokoje, z alkową, wejściem osobnym, wszelkimi wygodami, na parterze, przy ulicy Żorawiej pod Nrem 33. — Wiadomość z bramy na lewo na parterze. — 16721-1-3

POKÓJ do wynajęcia przy rodzinie, dla kobiety przyzwolitej. — Długa Nr 4, stróż wskazać. — 16768-1-3

Za cenę rs. 12 miesięcznie, jest do wynajęcia od Ś-go Michała SALON, o 3-eh oknach, obzerny, suchy i ciepły, z wspólnym przedpokojem. — Ulica Twarda Nr 6, drugie piętro od frontu. — 16800-1-2

Przy ulicy Bugaj, pod Nr 215/16c w każdym czasie są do wynajęcia różne LOKALE i Sklep, z którego może być urządzona barwarja lub szynk i kilka stajen. 1-3-16726-

Do wynajęcia od 1-go Października Sklep z mieszkaniem, gazem i piecem angielskim do pieczenia ciasta, dogodny na piekarnię angielską. — Wiadomość w cukierni przy ulicy Nowy-Swiat Nr 50. 1-6-16713-

Od każdego czasu do najęcia piękny pokój kawalerski, elegancko umeblowany. — Ulica Chmielna Nr 7, 1-sze piętro, mieszkania Nr 4. — Flizsza wiadomość w godzinach rannych, lub od 4 do 6. 1-3-16719-

3 LOKALE!!! suche i ciepłe, 6, 5 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchniami, wodociągami, zlewami i wszelkimi wygodami, za bardzo przystępną cenę, są do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy Marjańskiej Nr 2. 1-6-16748-

Nagrody rs. 20. W sobotę d. 7-go b. m., pomiędzy 11 a 12 godziną w południe, w dziedzińcu posesji Nr 4 przy ulicy Żabiej, lub w okolicy tejże ulicy, zgubiono z pugilaresu biletami bankowymi rs. 92, a mianowicie: dwa 25-cio, cztery 10-cio i dwa 1-no rublowe. — Sumienny znalazca czy takowe odnieść na ulicę Nowolipie Nr 15, do składu węgla. 3-3-16616-

Skradziono PIERŚCIEN w szerokiej złotej oprawie, o 10 brylantach, z których jeden waży 1 1/16 karatów. Upraszam się P. P. Jubilerów o zwrócenie nań uwagi i danie znać na ulicę Hoża Nr 18, mieszkania Nr 6. 1-3 - 16839 -

Debiutantka ma powierzchowność ujmującą, wzrost na scenę dobry, chód jej nie jest umiejętnym, ale nie dostrzegaliśmy w nim żadnej organicznej niezręczności, gestykulacja bojaźliwa i nie przekraczająca jeszcze pewnych zacieśnionych linii, które dopiero wprawdzie, częste granie, dobre wzory estetycznie rozszerzyć mogą.

Głos p. Lebrun mały jest, watyły i nie bogaty w modulację; dykcja chwilami niedość jasna, niedość wyraźna i bez cieniowania. Debiutantka rozumie co mówi, zdaje sobie sprawę z intencji autora, może nawet czuje gdzie i jakie potrzebne są odcienia—ale nie posiada jeszcze środków do wyrażenia tego co czuje, rozumie. To samo powiedzieć można o mimice, o grze rozumiej tak ważnej w roli „Panny mężatki“; debiutantka pozwalała tylko domyślać się intencji i dobrzych chęci—stwierdzając przypuszczenie, że pojmowała całą ważność podjętego zadania i wszystkie jego subtelne trudności.

W takich warunkach do p. Lebrun, z większym prawem niż do innych debiutantek,—którym przebaczać trzeba, bo nie wiedzą co czynią — wystosować można zapytanie co ją skłoniło do podjęcia zadania nad siły?

Rola „Panny mężatki“ trudną jest i tak pełną finezji, że do oddania ich nie był zbyt talentem Młodziejowskiej. Bez tych drobnych na pozór szczegółów, które nietylko akcentują ekscentryczność charakteru bohaterki Korzeniowskiego, ale poniekąd streszczają kobietę i to co Goethe „das Ewig-Weibliche“ nazywał, — bez pół-spojrzeń w oczach, pół-śmiechów na ustach, pół-wyznań w głosie—bez tej pół-przyjaźni, pół-miłości w sercu, którą każda kobieta okazywać jest skłoną w dali niby czarodziej-skie, nieujęte *fata-morgana* — „Panna mężatka“ Korzeniowskiego nie zajmuje i przedstawia się, mówiąc dzisiejszym językiem, jak „trochę narwana“ istotka. Taką właśnie widzieliśmy w grze p. Lebrun.

Dowodzi to raz jeszcze niezbitego pewnika, że zaczynać od małego — powinno być ewangelją debiutantów. Stosując się do tej zbawiennej zasady, p. Lebrun byłaby skuteczniej niewątpliwie przekonała widzów, iż nie jest pozbawioną pewnych zdolności scenicznych, które tylko łatwiejszego do popisu potrzebowały pola.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

== Zapowiedziany przez niektóre pisma nowy podział Warszawy na rewiry sądów pokoju, których ma być zamiast jedenastu czternaście, nastąpi jeszcze niezbyt prędko.

== Towarzystwo leśne w Petersburgu wydać zamierza w oddzielnej broszurze prace kongresu leśnego warszawskiego. Broszura dołączona będzie do wydawanego przez towarzystwo organu. Wejść w nią szczegóły o urządzeniu kongresu a nawet spis i fotografia jego członków.

== Wstrzymany przed niedawnym czasem z powodu przewozu wojsk powracających z placu boju ruch towarowy na drodze libawo-romeńskiej i fałstowskiej skutkiem ukończenia przewozu przywróconym już został; drogi więc: terespolska, wiedeńska i inne w bezpośredniej komunikacji będą, przyjmują towary za frachtem zwyczajnym i pośpiesznym we wszystkich kierunkach południowych Cesarstwa.

== Dr. Rolle pomieszcza w krakowskim *Przeglądzie lekarskim* ciekawe korespondencje z Kamieńca podolskiego. W ostatniej z nich znajdujemy wspomnienie żalobne o garstce lekarzy, rodaków naszych, którzy poświęcenie swe podczas ostatniej wojny życiem przypłacili. Oto ich spis wyliczony przez dra Rolle'go: Adamowicz, główny lekarz wół. pułku piechoty, zmarł na zapalenie płuc 19 września 1877 r., pochowany w Kiszyniewie; Sawicki, starszy lekarz 48 bataljonu rezerwowego, umarł nagle 27 grudnia r. z.; Sokołowski, lekarz-chirurg rezerwowo przy 17 dyw. piechoty, zmarł na dur w Czernowodach 28 grudnia r. z.; Łucz-kowski, młodszy ordynator 75 czasowego szpitala woj-skowego, zmarł na dur brzuszny w Turbatowie 1 stycznia r. b.; Iwanowski, lekarz rezerwowo, zmarł na-gle w Filipopolu 3 stycznia; Jezierski, starszy ordy-nator 67 szpitala rezerwowego, zmarł z tyfusu plami-stego w Górnym Studeniu 4 lutego r. b.; Lisowski, młodszy ordynator 58 szpitala czasowego, zmarł z ty-fusu w Jassach; Jakubowski, młodszy lekarz 54 pułku piechoty, zmarł na suchoty 4 lutego r. b.; Czo-powski, młodszy ordynator przy 53 czasowym szpi-talu, umarł na tyfus 9 lutego; Bilawski, główny le-karz 71 szpitala czasowego, zmarł na dur w Porady-nie 13 lutego; Zarecki Bronisław, młodszy ordynator ruchomego szpitala 3 dywizji grenadierów, umarł na skutek tyfusu w Kazanliuku 13 lutego; Zmigrodzki, lekarz 3 bataljonu saperów, zmarł na dur plamisty w Sistowie 14 lutego; Olszewski, młodszy ordynator 82

szpitala czasowego, umarł w Frateszti 17 lutego; Wiszniewski, lekarz 11 pułku grenadierów, zmarł na tyfus 21 lutego w Adrianopolu; Wojciechowski, star-szy lekarz 11 bataljonu strzelców, dotknięty gorączką tyfoidalną, zakończył życie 7 marca; Kłobucki, młod-szy lekarz 123 pułku piechoty, zmarł na durzycę plami-stą w Filipopolu 12 marca; Owsiany, młodszy le-karz 110 pułku piechoty, dotknięty drem brzuszny, umarł 22 marca; Bogusławski, starszy lekarz 10 pułku piechoty, umarł na dur plamisty 20 marca; Dow-mont, ordynator 69 szpitala czasowego, umarł na ty-fus pod Adrianopolem 23 marca; Pohorecki, lekarz 39 bataljonu rezerwy, na tyfus plamisty zmarł 26 t. m.; Czerwiński, lekarz rezerwowego szpitala nr 32, umarł 22 t. m. na tyfus; Kosiński, główny lekarz 10 pułku grenadierów, padł ofiarą tyfusu w Oserbe 1 kwietnia; Tyszecki, starszy ordynator szpitala trzeciej dywizji grenadierów, dotknięty drem, zmarł w Siliwri 6 kwie-tnia; Płotnicki, starszy lekarz drugiej brygady grena-dierów artylerji, zmarł na zapalenie mózgu 30 t. m.; Kisiel, starszy ordynator 72 szpitala czasowego, zmarł w Drarowie 2 maja; w końcu Sobieszcański, młodszy lekarz 123 pułku piechoty, padł ofiarą plamistej du-rzycy w Sofji.

== Pan J. G. Bloch, prezes kolei fabryczno-łódzkiej i brzesko-kijowskiej, otrzymał podobno na wystawie paryskiej jedną z najpierwszych nagród, t. j. wielki złoty medal. Nagroda ta została mu przyznana za cenną statystyczną jego pracę o kolejach żelaznych rossyjskich. Pracą podobnych rozmiarów, równie wy-czerpującą i wszechstronnie dany przedmiot rozbie-rającą, dotąd żaden kraj poszczycić się nie może.

== Z powodu zrywania się domów na ulicy Pie-karskiej, przejazd na przestrzeni tej został wstrzy-many.

== W seminarjum miejscowem rozpoczynają się lekcje w d. 16 bieżącego miesiąca.

== JEks. biskup kujawsko-kaliski Popiel udzie-lił święceń djakońskich Józefowi Szafnickiemu alu-mnowi akademji duchownej rzymsko-katolickiej w Petersburgu.

== Na odpust Narodzenia Najświętszej Marii Pan-y przybyło do Częstochowy pobożnych kilkadzie-siat tysięcy, w tej liczbie około dziesięciu tysięcy z Warszawy; przyjechał też z Włocławka Jego Ekse. biskup Popiel.

== Kaplica Najświętszej Panny Częstochowskiej w kościele św. Ducha zyskała nową ozdobę.

Jest nią piękne, ze szkła kolorowego okno, od strony ulicy Długiej, wykonane w zakładzie malar-skim hr. Łubieńskiej, a zamówione tamże przez JX. Chęłmickiego, rektora miejscowego kościoła.

Srodek okna wyobraża Najświętszą Marię Pannę Różańcową.

Przerobione zostało także i odnowione presbiterium, pokryte ono jest czerwonym sukmem i przysunięte bli-żej ołtarza, przez co kapłani odprawiający Ofiarę Mszy świętej mogą ją spełniać bez przeszkody, nikt bowiem z osób nienależących do służby kościelnej za obręb te-go presbiterium nie wchodzi.

Stało się to również i dla dogodności pobożnych, przystępujących do stołu Pańskiego, którzy odtąd chociażby przy liczniejszym zebraniu się, będą mogli swobodniej przyjmować Komunię świętą.

Słowem, zarząd tegoż kościoła jak i bractw miej-scowych, w nader krótkim czasie dokonali pięknego dzieła.

Niedawno bowiem jeszcze jak odnowiona została ambona i dwa ołtarze, następnie znów trzy, a teraz ołtarz wielki i to wszystko rozpoczętem zostało w imię Opatrzności Bożej, prawie bez żadnych zasobów.

Koszta obecnej tylko odnowy wyniosły około 3,000 rubli.

== W Zakroczymiu otwarta została stacja telegra-ficzna.

== Dnia 9 października w zarządzie gubernjalnym łomżyńskim odbędzie się licytacja na dostawę opału i światła.

== Ulica Krucza otrzymała zakład kąpielowy; ot-warty on być ma w przyszłym tygodniu.

== Z teatrów.

* Występy pani hr. Ostrorog Sadowskiej nie przy-jdą do skutku.

* Panna Lebrun ma podobno jeszcze wystąpić na scenie naszej w „Ślubach panińskich“ i komedji Ha-levy'ego i Meilhac'a „Frou-frou“.

* Dziś w Eldorado „Emigracja chłopska“ Anezyca, który bawi obecnie w Warszawie.

== W ciągu tygodnia od 25 do 31 sierpnia wzrost ludności m. Warszawy da się określić w następują-cych cyfrach: Urodziło się 225, mianowicie chłopców 126, dziewcząt 99 (więcej o 9 jak w tygodniu poprze-

dnim). W tej liczbie z nieprawego łoża 33. Co do re-ligji: prawosławnej 7, rzymsko-katolickiej 127, ewan-gelicko-augsburskiej 18, wyznania mojżeszowego 72. Zmarło 200 (tyleż co w tygodniu poprzednim). W tej liczbie mężczyzn 96, kobiet 104. Główne choroby, które spowodowały śmierć, były: ospa (zmarło 27), odra (8), szkarlatyna (6), zapalenie oskrzeli i płuc (24), suchoty płuc (17), niezbyt kiszki (45). Na ogólną liczbę zmarłych 200, nadzwyczaj mało zmarło w szpitalach: 10 osób (męż. 3, kob. 7). Największa śmiertelność miała miejsce w cyrkulach V i VI (49), i w I/XI (36), najmniejsza w IX (8) i XII (8). W cią-gu tygodnia od 25 do 31 sierpnia zawarto 47 mał-żeństw (więcej o 10 jak w poprzednim tygodniu), mianowicie: w kościele prawosławnym 2, rzymsko-kato-lickim 38, ewangelicko-augsburskim 3, ewangelicko-reformowanym 1, wyznania mojżeszowego 3.

== Targ prazki z każdym tygodniem coraz więcej się ożywia. W tygodniu bowiem od 25 do 31 sierpnia r. b. przypędzono na targ bydła stepowego sztuk 1,649 (z tych krów 9). Sprzeżano zaś warszawskim rzeźnikiem 1,023, na prowincję 517, krów 9. Bydła miejscowego było w sprzedaży wołów 47, krów 65, sprzedano zaś w ogóle 71. Krów dojnych dostawiono sztuk 20. Przepędzono też na targ wieprzów 1,850, cieląt 600, owiec 4,300 (więcej o 300 jak w tygodniu poprzednim). Przez rogatki przewieziono mięsiwa 2,496 pudów; najwięcej wołowiny 1,454 pud., najmniej cielęciny 76 pud.

== Dziwna pretensja!

Dwaj rzemieślnicy pokłócili się z sobą i jeden zel-żył drugiego.

Zelżony wniósł skargę o obelgę do sędziego poko-ju i zażądał.... wynagrodzenia szkód wynikłych z o-belgi.

— Jakież pan poniosłeś szkody?—zapytał sędzia.

— Jakież?... a to że mi nawymyślał—odrzekł oskar-życiel.

— Ale ja się pytam, jakie szkody wynikły dla pa-na z tego nawymyślenia?

— A czy to nieszkoda, jeżeli kto komu nawymyślał?

— To szkoda moralna, a prawo wynagradza tylko szkody materialne; za obelgę zostanie winny ukara-ny karą pieniężną albo aresztem.

— A to też właśnie ja chcę pieniędzy—zauważył otwarcie oskarżyciel.

— Pieniądze nie dla pana pójdą lecz do kasy...

— No to cóż mi z tego za korzyść?

Sędzia zgromił oskarżyciela, objaśnił go mianowi-cie, że wymierzanie kary nie istnieje wyłącznie dla wygody osób prywatnych, dla ich materialnych ko-rzyści.

Sędzia pokoju, po wysłuchaniu świadków, uznał oskarżonego za winnego i skazał na karę; wynagro-dzenia zaś szkód nie zasądził.

== Jedną z groźniejszych klęsk a dość często zda-rzających się jest zapalenie się lasów obok linii ko-lei położonych, skutkiem iskier wypadających z ko-minów lokomotyw.

Świeży tego rodzaju wypadek, który zaszedł na drodze terespolskiej tuż za stacją Biała, naprowadza na myśl, czy nie możnaby temu złemu zaradzić w spo-sób niestanowiący zapory, albo trudności, w dotych-czasowem urządzeniu biegu lokomotyw.

Sposób ten zdaje się być bardzo łatwym, a zależy na tem tylko aby maszyniści chcieli w miejscach le-sistych nie zasilać paleniska miałem węglanym, lub też w miejscach tych w ogóle nie podrzucali paliwa, a uskuteczniłi tę czynność na czystym polu.

Prawdopodobnie wpływałoby to na oszczędność węgla, ale zarządy kolei zyskałyby wiele przez uni-knięcie ztąd powstających procesów, które w rezul-tacie zwykle przegrywają.

== Pan S. z Leszna za naszym pośrednictwem za-pytuje zarząd biura posłańców, czy taksa dla naszych lekko-nogich Merkurech nie została przypadkiem zmienioną lub zniesioną zupełnie...

Asumpt do podobnego zapytania dał panu S. po-słaniec nr 115, który odmówił odniesienia listu z Le-szna (przy cukierni) na Nowy-Swiat.

Maż ów o czerwonej czapce twierdził, że kopiejek ośm, które mu za to ofiarowano, jest zamało.

Biuro posłańców raczy odpowiedzieć!

== Numizmaty.

Według krążących wersyj, przy robotach na Gno-jowej Górze znaleźć miano wiele monet srebrnych sięgających odległych czasów.

Szczęśliwcy dla przekonania się o szlachetności kruszcu miałem cegły poczyścić takowy.

I cóż się okazało?

Oto srebro najczystsze — ale przy operacji tej cęcha numizmatyczna zupełnie zginęła!

== Otwarcie synagogi na Tłomackiem, całkiem już niemal wykończony, ma nastąpić w dniu 26 bieżą-cego miesiąca.

— Napady uliczne i złodziejstwa, o których przez kilka miesięcy mniej jakos slychać bylo, od jakiego czasu zaczynaja ponawiac sie czesciej.

Sa widac pewne miejscowosci ulubione przez amatorow cudzej wlasnosci albo nastreczajace im moze jakas latwosc w spełnianiu kradziezy.

Tak oto naprzyklad w pewnym narożnym domu na ulicy Marszałkowskiej, w ciągu dwóch czy trzech tygodni, okradziono dwóch lokatorów.

W obydwóch wypadkach złodziej dostal się do mieszkań parterowych przez okna z dziedzińca.

— Wypadki.

* O godzinie wpół do pierwszej z południa w komórkach domu nr 4 przy ulicy Krochmalnej wybuchł pożar.

Oddziały czwarty i drugi pospieszyły na ratunek. Komórki spłonęły.

Dzięki działalności straży ocalono pozostałe domki drewniane oraz oficyny w tejże posesji.

Żołnierz straży Matuszewski został podczas ratunku przejechany przez sikawkę.

* Onegdaj były cztery wypadki przejechania.

Jeden z nich zakończył się natychmiastową niemal śmiercią.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma honor zawiadomić członków swoich, że posiedzenie centralne Towarzystwa odbędzie się w dniu 5 (17) września r. b. o godzinie 5-ej z południa — i uprasza zarazem o liczne zebranie się na to posiedzenie. — Za prezesa administracji ogólnej (podpisano) J. Bertholdi. Członek sekretarz Towarzystwa w z. Heppen.

— W d. 10 b. m. odbył się popis w szkole elementarnej rządowej żeńskiej nr 1, na rogu Świętokrzyskiej i Franciszkańskiej. Uczęszczających panienek jest 150, trzy nauczycielki a mianowicie: pp. Helena Rozenband, Stefania Elsenberg i Salomea Kaufman wykładają różne przedmioty, wraz z metodą poglądową, tak znakomity wpływ mającą na rozwój umysłowy. Rz. r. st. Hornberg wobec adwokata Kirszrota czł. zar. gminy, rozdał nagrody: Doroocie Eszurin, Annie Balsam, Ewin Karolinie, Syrkus Reginie, Gąsior Bronisławie.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: Bezimiennie rs. 3; A. B. przy odbiorze książki rs. 1; Z. G. rs. 2 dla ucznia sieroty na wpis, ubranie i książki.

— Pani br. Emilia Lesserowa ofiarowała rs. 3 dla dzieci w ochronie Baudouina do książeczek kasy grozowej oszczędności.

— Dwie pary okularów, zostawione w magazynie L. Spiessa, za udowodnieniem odebrać można w redakcji Kurjera Warszawskiego.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

— Panom Dun. Miecz. Grab. — Pod rozumną kontrolą rozumieliśmy jedynie nadzór prowadzący do powszechnie pożądanego zrównania praw szkół prywatnych z prawami szkół rządowych — bez innych jakichkolwiek skutków, których pod pojęcie o rozumnej kontroli podciągać w żadnym razie nie myśleliśmy. Innego znaczenia wyrażeniu temu nie nadawano.

Neurologia.

§ † W dniu dzisiejszym w kilku kościołach tutejszych w godzinach rannych odprawione zostały msze żałobne za duszę s. p. Jana Gautier, b. prezesa wydz. egzam. i kasjera kancelarii namiestnika, jako w dniu śmierci nastąpionej w r. 1868.

† W dniu jutrzejszym, dnia 13 b. m., to jest w piątek, w kościele na Powązkach, o godzinie 10-tej zrana, odprawioną zostanie żałobna wotywa za duszę s. p. Józefa Kuczkowskiego, sędziego apelacyjnego, na które zaprasza się krewnych i znajomych. —16793—

† W dniu 13 b. m., w kościele św. Krzyża odbędzie się o godzinie 11-tej zrana, żałobna wotywa za spokój duszy s. p. Józefa Kalasantego Ciechomskiego, na którą pozostała wdowa wraz z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —16773—

† W dniu 13 września, to jest w piątek, jako w rocznicę śmierci s. p. Władysława Wierzbowskiego, inżyniera, odprawione zostaną msze św. w kościele św. Aleksandra za jego duszę, o godzinie 10-tej zrana, na które matka i siostry zmarłego zapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół. —16783—

† S. p. Katarzyna z Moratów Krenn, żona kupca i obywatela, w dniu 8 b. m. zakończyła doczesne życie w Baden. O dniu pogrzebu pisma doniosła. —16772—

† W dniu 11 b. m. i r., o godzinie 4-tej zrana przeniosła się do wieczności s. p. Józefa z Metlewiczów Kurzyjamska, lat 38, żona właściciela wsi Woli Galkowskiej, w powiecie górnokalwaryjskim. O dniu pochowania zwłok doniesionem będzie. —16766—

† W dniu 10 września r. b. przeniosła się do wieczności s. p. Katarzyna Mejsling, wdowa, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 77. W smutku pogrążeni syn, synowa, córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 13 b. m., to jest w piątek, o godzinie 5-tej po południu z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicko-augsburski, odbyć się mające. —16714—

† Składamy najserdeczniejsze podziękowania wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w pogrzebie s. p. Franciszka Koralewskiego, a w szczególności pp. dyrektorowi, inspektorowi i profesorom szkoły realnej warszawskiej, Jks. Siewierskiemu i Wróblewskiemu i kolegom zmarłego, którzy na swych ramionach odnieśli zwłoki jego na wieczny spoczynek. —16859— Koralewscy

† W głębokim smutku pozostała żona wraz z dziećmi po zmarłym s. p. Adolfie Stenz, składają serdeczne podziękowanie wielbnemu ks. pastrowi Manitowskiemu za słowa pociechy nad grobem zmarłego, oraz przyjaciółom i znajomym, którzy się licznie zebraли dla oddania ostatniej przystugi, odprowadzając zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku. —16823— Amelia Stenz.

† Przed kilku tygodniami przybywszy do Paryża na wystawę, wzięliśmy za przewodnika p. Jana Nepomucena Prussa vel Brywczyńskiego, urodzonego w roku 1820 w gubernji płockiej, a wychowanego od dziecka w wielkim księstwie poznańskim.

Dnia 18 sierpnia mając zamiar pojechać do Versalu, oczekiwaliśmy pana Prussa, gdy naraz dostajemy wiadomość, że pan Pruss po godzinnej chorobie, o godzinie 7-mej rano, przeniósł się do wieczności, nie pozostawiając nikogo z krewnych którzyby się zajął jego pogrzebem. Wkrótce doszła ta smutna wiadomość jednego z jego przyjaciół i rodaków p. Stanisława Coghena, który wraz ze swą małżonką zajął się oddaniem mu tej ostatniej przystugi, im więc podziękowania składamy, jak również i wielu jego rodakom, którzy pomimo ulewnej deszczu, licznie zgromadzili się na miejsce wiecznego spoczynku.

O ile nam wiadomo, to s. p. Pruss posiada rodzinę swoją w wielkim księstwie poznańskim i w Królestwie Polskiem, poczuwamy się więc do obowiązku, by za pośrednictwem pisma pańskiego uwiadomić jego krewnych lub znajomych, których ten smutny wypadek interesować może. Dla braku funduszów s. p. Pruss pochowany został tymczasowo w grobie ogólnym na cmentarzu St. Ouen nr 1637.

Podaliśmy nr grobu dla tego, że jeżeliby ktoś z krewnych zyczył sobie przenieść zwłoki jego do osobnego grobu, miał ku temu sposobność.

Ferdynand Meyer, F. Sellin, mieszkańcy m. Łodzi. Paryż dnia 20 sierpnia 1878 r. —15595—

— Sprawozdanie z czynności warszawskiego damskiego komitetu Towarzystwa Krzyża czerwonego, zostającego pod prezydencją hrabiny E. P. Kotzebue, za czas od 1 (13) lipca do 1 (13) sierpnia 1878 r. I. Ofiarę a) w pieniądzu: od naczelnika kolskiego powiatu rs. 4, od komisarza 2/3 cyrkulu z kar kop. 50, od urzędników warszawskiej izby skarbowej składka za lipiec rs. 125, od mieszkańców osady Kowal rs. 315 kop. 32, ze sprzedaży 45 pudów 20 funtów szarpi niezdatnej do użytku w szpitalach rs. 92, od urzędników warszawskiego zarządu do spraw włościjańskich rs. 55 kop. 60, od mieszkańców włoścowskiego powiatu rs. 47 kop. 93, od naczelnika wladyslawowskiego powiatu rs. 100 kop. 88 1/2, od p. Malinowskiego rs. 4, od r. r. st. Wilujewa za 2 pudy szarpi i ze sprzedaży szpitalnych gospodarczych ruchomości rs. 91 kop. 40, od składu 4-go męskiego warszawskiego gimnazjum rs. 16 kop. 68, od proboszcza parafji św. Antoniego ks. W. Urbanowicza składka miesięczna rs. 5, od urzędników kancelarii generał-gubernatora składka za lipiec rs. 91 kop. 61, zwrócone przez zarząd główny opieki nad rannymi i chorymi wojownikami, za utrzymanie chorych podczas podróży i w szpitalu bryhłowskiem rs. 794 kop. 20, razem rs. 1,744 kop. 11 1/2, a z poprzednimi 84,530 kop. 37 1/2; b) w rzeczach: od proboszcza parafji św. Antoniego ks. Wincentego Urbanowicza 1 funt herbaty, od niewiadomej osoby 1/2 funta szarpi. II. Przychód i rozchód: Po potrąceniu wydatków za ubiegłe miesiące od 1 (13) lipca r. b. pozostało rs. 48,012 kop. 80, dochód w miesiącu lipcu rs. 1,744 kop. 11 1/2, razem rs. 49,756 kop. 91 1/2. Wydano w miesiącu lipcu rs. 1,510 kop. 3. Do dnia 1-go (13) sierpnia pozostało rs. 48,246 kop. 88 1/2.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× Paryż 9-go września. — Onegdaj o godzinie 2 ej po południu odbyły się w pobliżu Paryża położonem „Maison Lafite“ wyścigi międzynarodowe wierzchowych i zaprzęgowych koni. Podobne wyścigi są dla Paryża nowością, w Anglii i Ameryce przecież bardzo chętnie są widziane. Konie winny biedz stępa i są osioclane lub też do malenkiego wózka o jednym siedzeniu zaprzęzone. Plac do wyścigów zaopatrzony był w trybuny nieszczególny przedstawiające widok. W loży Mac-Mahona zauważono: Ferdynanda króla portugalskiego, księcia Coimbre, Wielkiego Księcia Konstantego Konstantynowicza i wiele innych wysoko położonych osób. Książęta Hohenlohe i Orlow ukazywali się chwilowo w loży prezydenta. Między obecnymi widziano Gambette, wielu senatorów i deputowanych. W wyścigach brały udział dość silny: Francja, Anglja, Ameryka, Rosja, Holandia, Belgja; Niemcy dostarczyły jednego konia, który się jednak nie odznaczył. Pierwszy bieg (konie zaprzęzone, 3,000 metrów) o nagrodę rossyjską. Francuzki koń „Gurko“ zdobył 7,000 franków, druga również francuzki 3,000 franków, trzecia rossyjski 1,000 franków. Nagrodę normandzką (wierzchem, 10,000 fr.) wziął francuzki koń „Toujours.“ Wielką nagrodę rządową (w zaprzęgu, 15,000 fr.) otrzymał koń rossyjski. I nagrodę miasta Filadelfji (wierzchem, 10,000 fr.) zyskał francuzki koń.

Ostatni bieg tak zwany „Grand prix de l'exposition“ (wierzch chowce, 15,000 franków, do przebieżenia 6,000 metrów) by zajciakawszy, gdyż amerykański koń „Lady Annie“ wyprzedził wszystkie konie aż do 4,000 m., następnie osłabił widocznie i został wyścignięty przez 7 koni. Zwycięzcą „Star Glazer“, angielski koń. Na zakończenie bieglży konie, które nie otrzymały nagrody, dobijając się o tak zwana „Prix de consolation.“ O piątej ukończyły się wyścigi. Zastanowienia godnem, że konie rossyjskie, których występu tak się obawiano, nie odpowiedziały oczekiwaniom, co niektórzy przypisują terenowi.

× Londyn 11-go września. — Lord Salisbury wrócił z urlopu i objął czynności swego urzędu.

× Londyn 11-go września. — Według ostatnich wieści, w katastrofie „Prince Alice“, straciło życie 700 osób.

× Londyn 11-go września. — Adelina Patti nabyła starożytny zamek Craigh-y-nor, leżący w księstwie Walji.

× Rzym 11-go września. — Według krążących tu pogłosek, rząd niemiecki wkrótce już wystąpi ma swego specjalnego pełnomocnika do Watykanu. Msgr Jacobini otrzymał ważne zlecenia. Uda się on do Bośni celem rozpatrzenia spraw kościoła. Ma też msgr zająć się stosunkiem sprawy swej z Rosją.

× Rzym 11-go września. — Abbé Liszt stanął w wiecznem mieście.

× Wiedeń 11-go września. — Rząd wloński wezwał ministerjum wojny do przystania kilku swoich delegatów na manewra jesienne.

× Graz 10-go września. — Zmarł tu Karol v. Gebler, dwudziestosiedmioletni młodzieniec, znany historyk, którego dzieło o Galileuszu w świecie naukowym wielkie wywarło wrażenie.

× Graz 11-go września. — Odświeżono tu w obecności cesarskiej pomnik arcyksięcia Jana.

× Bukareszt 11-go września. — Zwołano już izby na dzień 27-my b. m.

× Konstantynopol 11-go września. — Przybył tu ambasador niemiecki hr. Hatzfeld.

Przegląd polityczny.

Już to przyznać potrzeba, że nigdzie tyle co w Prusiech nie służy wszystko ku celom rządowym. W tej służbie jedno z pryncypalnych stanowisk zajmują rozsiadłe w Berlinie biuro telegraficzne Wolffa, którego obowiązkiem jest systematycznie przemilczanie wypadków niemiłych dla rządu i stronictw z rządem trzymających. Tym sposobem np. w czasie wyborów, w mgnieniu oka rozbiegają się po świecie wiadomości o tryumfach osób dobrze widzianych, a dopiero w dni kilka wlecie się doniesienie o zwycięstwie odniesionem przez niemiłych. Tym sposobem w czasie obrad sejmowych, telegraf podaje najbliższe pozory zwolenników myśli rządowej, a całkiem opuszcza treść przemówień opozycji. Tym sposobem i teraz nie doniósł o smutnym losie, jakiego doznał w radzie związkowej niemieckiej pruski projekt prawa przeciwko socjalistom, złożony sejmowi Rzeszy w poniedziałek.

Założeniem tego projektu było: obok powściągnięcia wszelkiej agitacji mogącej się nazywać socjalno-demokratyczną, socjalistyczną i komunistyczną, skoncentrować wszystkie sprawy tego rodzaju w Berlinie i powiększyć władzę centralnego rządu związkowego, inaczej władzę Prus, kosztem innych rządów związkowych. W tym celu miał być ustanowiony w Berlinie urząd osobny (Reichsamt), do którego częścią w drodze bezpośredniej, częścią w drodze apelacji, miały się zbiegać z całych Niemiec sprawy o ściganie socjalistów. Wszelkie rozporządzenia owego urzędu względem stowarzyszeń i prasy krajowej, wszelkie rozporządzenia samego kanclerza Rzeszy dotyczące prasy zagranicznej, miały być słuchane i wykonywane przez wszystkie rządy związkowe. Tym sposobem jeżeliby urząd berliński uznał np. jakie stowarzyszenie zjednoczonych szweców lub krawców za związek socjalno-demokratyczny, ministrom sprawiedliwości w Hessji, Wirtembergu, Saksonji, Bawarji, nicby innego nie pozostawało, tylko wszystkie stowarzyszenia zjednoczonych szweców czy krawców porozwijać i t. p.

Owóż cały ten zamysł, tak umiejętnie obmyślany i wystylizowany w pierwotnym projekcie pruskim, zupełnie whiwędz obrócony został przez radę związkową. Pomimo większości prusaków zasiadających w tej radzie, opór przedstawicieli innych państw niemieckich był tak niezłomny, a głos opinji wszelkich stronictw, z wyjątkiem małej garści służbistych, był tak jednomyślny, że wyjątkowy urząd w Berlinie do spraw stowarzyszeń i prasy, oraz nowe wyjątkowe przywileje kanclerza Rzeszy musiały być całkowicie wymazane z projektu prawa.

Co do innych ustępów projektu, surowość nowego prawa nie uległa prawie złagodzeniu, ale postarano się w nowej redakcji o nierównie większą ścisłość o-rzeczeń, ażeby prawo nie mogło być stosowane do innych obywateli, tylko wyłącznie do socjalistów. Pod tym względem nowy projekt stoi nierównie wyżej od pierwotnego i po przepuszczeniu go przez sito parlamentu, może w istocie będzie zagrażał jedynie termitom społeczeństwa. Ważną narzędcie jego stroną jest ograniczenie środków prewencyjnych, niedopuszczenia zgromadzeń, wyganiania podejrzanych z pewnych miejscowości i t. p. Wszystkie te środki mogą być stosowane według nowego projektu jedynie po udo-

NAUCZYCIELKA

z wyższym patentem, udziela lekcje języków, matematyki i innych przedmiotów w zakresie gimnazjalnym wchodzących, oraz przysposabia do zakładów naukowych i przyjmuje na mieszkanie.

Adres: Ulica Szkolna Nr 5, mieszkania 12, drugie piętro. 3-3 - 16457 -

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej pięcioklassowej

Natalja Plużańska

Zawiadania Rodziców i Opiekunów, że nadal swój zakład prowadzić będzie w tymże samym osobnym domu z ogrodem i dwoma wejściami, jednym od Alei Jerozolimskiej Nr 26, drugim od ulicy Widok Nr 9. Zapis uczennic miejscowych i przychodzących na rok szkolny 1878/9, rozpocznie się 8 (20) Sierpnia, lekcje 1-go Września. Wszelkie korespondencje z prowincji, uprasza się adresować na ulicę Widok Nr 9. 8-8 - 14861 -

Mam honor zawiadomić, że obecnie mieszkam przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 14, i że nie znalazłszy jeszcze odpowiedniego na Zakład Gimnastyki pomieszczenia, zobowiązanie przyjmuje tylko na mieszkanie. 3-3 - 16442 - S. ZEWAŁD.

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy

dla przygotowania do egzaminu wolno wstępujących do wojska na prawach trzeciego rzędu.

Zapis codziennie z wyjątkiem świąt od 5-ej do 7-ej po południu, w Kancelarii Zakładu przy ulicy Leszno Nr 25, 2-gie piętro od frontu.

Kurs nauk rozpocznie się d. 1 Września. Przyjmowani będą pensjonarze i przychodni. 4-0 - 16343 -

Przybyły do Warszawy

Artysta Tancerz,

rozpoczyna w bieżącym miesiącu lekcje tańców salonowych. Blizsza wiadomość u szwagiera Kamory Wodnej, Nr 2 Bugaj. 3-6 - 16481 -

MEZATKA

pragnie towarzyszyć młodym damom do Pałacy, bez żadnego innego wynagrodzenia oprócz kosztów podróży i utrzymania. Osoby potrzebujące tego, raczą adresować swoje zgłoszenia w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. F. P. 3-3 - 16478 -

Niemka rodowita,

mająca upoważnienie od rządu, poszukuje Akcyj. - Wiadomość: ulica Wspólna Nr 34, mieszkania 6. - 16702-1-6

Z upoważnienia Władzy naukowej przyjmuję

Uczennice na stancje,

oprócz troskliwej opieki, zapewniam ciągłą konwersację w językach: rosyjskim, niemieckim i francuskim. - Ulica Szkolna Nr 6, w domu gdzie gimnazjum żeńskie, szwajcar wskaże. 1-6-16703 -

Szkola prywatna żeńska Heleny Bielawskiej,

ulica Jezuitka Nr 4, obok szkoły realnej. Została otwarta z upoważnienia Władzy Naukowej. - Przyjmują się do nauki panienki na przychodnie i stałe, którym zapewnią się opiekę. - Fortepian w miejscu. 2-3-16563 -

Potrzebne są

PANNY

do Okryć, do Magazynu J. Leszczyńskiego. Miodowa Nr 16. 3-3 - 16402 -

Potrzebni są

GUWERNERZY:

jeden posiadający dokładnie język francuzki, drugi niemiecki, a obydwaj nauki klasyczne, do pensjonatu istniejącego przy Szkole Prywatnej Męskiej 6-cio klasowej Realnej z Oddziałem zasadniczym, w domu p. Heuricha róg Leszna i Rymarskiej, Nr 1 i 5. 3-3 - 16377 -

WINOGRONA

BADENSKIE

nadeszły świeżo do owocarni przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52. J. Bartold. 2-6-16561 -

Dentysta Kochan

wstawia ZĘBY, plombuje, leczy, wzmacnia czysci, wyrwa bez żadnego bólu podług najnowszego sposobu. Ulica róg Senatorskiej Nr 17 i Nowo-Senatorskiej Nr 8, dom Bocka. 5-10-16235 -

Lekcje rysunku i Malarstwa u Marji hr. Lubieńskiej,

ulica Królewska Nr 23 (dawniej pałac Lubieńskich). Rozpoczynają się z dniem 16 Września w te same dni i pod temi samymi warunkami, co w latach poprzednich, a mianowicie: lekcje rysunku i wszelkiego rodzaju malarstwa, w poniedziałki, środy i piątki od godziny 12-tej do 2-giej. Malowanie zaś na szkle i porcelanie w wtorki i czwartki. 1-3-16776 -

Magazyn Bombonierek

krajowych i zagranicznych, przy rogu ulicy Królewskiej i Nowo Zielnej, poleca wielki wybór bombonierek, pudełek do biżuterji, rękawiczek i t. d., zasilany jest ciągle wyrobami własnej fabryki, najnowszego kształtu i wykończenia, oraz przyjmuje zamówienia i reparaacje w tej gałęzi. 1-6-16791 -

Emilja Walkiewicz,

właścicielka fabryki kwiatów, przy ulicy Podwał pod Nr 16, dotąd pod firmą T. Łuczek egzystującej, powróciła z zagranicy z zapasami towaru na sezon jesienny, z kt remi poleca się względem Szanownych Dam. 1-3-16762 -

Nowo otworzona

RESTAURACJA,

przez wykwalifikowanego kucharza Lisowskiego, przy ulicy Podwał, pod Nr 2 obok apteki Górskiego, w której dostać można w każdym czasie smacznie sporządzonych: śniadań, obiadów i kolacji, poleca się szanownej Publicznosci. - Obok tego nadmieniam, że tamże przy rychłej usłudze, w lokalu na ten cel z komfortem urządzonym, dostać można piwa Radzikowskiego, kufel po kop. 5. - Obiady ambonowane po kop. 22 1/2, na miejscu zaś po kop. 25 - Podpisany ma nadzieję, że Szanowna Publicznosc blynościa swą za zeczylić raczy. 3-3-16391 -

Jan Stawiński.

3-3-16391 -

Produkta wiejskie

„WANDA“

Mleko prosto od krowy, sery różne, serki atlasowe, masło młode i solone, gomółki, arbuzy, chleb wiejski, konserwy, soki, miód, śmietana; pekeflejsz li-tewski. - Warecka Nr 7. 2-3-16610 -

Winogrona kuracyjne BADEŃSKIE

Pierwszy transport tychże nadszedł w dniu 25 Sierpnia (6 Września) wieczorem i odtąd stale nadechodzą będą każdodziennie.

Wszelkie dostawki i abonamenta zaczyna się regularnie wysyłać, z czem polecając się, pozostajemy z uszanowaniem

Bracia Wróbel.

Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła S-go Krzysa, 2-0 - 16517 -

Dla Łaźni Akcyjnej w Warszawie, potrzeba około 1,000 kóp mioletek (wienników); - reflektanci raczą się zgłosić do Administracji Zakładu przy Zjeździe 2-3-16596 -

PANNY

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do Fabryki Kwiatów A. Jache, Stare-Miasto Nr 7. 3-3-16059 -

Restauracja z ogrodem,

jest do sprzedania, z kompletnym urządzeniem, za niską cenę. - Wiadomość w Kiosku na Nowym-Swiecie. - 16803-1-3

Ktoby żądał dziecię,

plci męskiej, przyjąć za swoje, może się zgłosić do p. Połtaw skuszki, przy ulicy Gołębiej pod Nr 11. - Dziecię niechrzczone, trzy dni mające. - 16712-1-1

MAGAZYN MEBLI WARSZAWSKICH I ZAGRANICZNYCH P. GLOBUS,

Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost Hotelu Saskiego.

Posiada zawsze wielki wybór gotowych Mebli krajowych i zagranicznych, od prostych do najwykwintniejszych, po cenach umiarkowanych. Tamże Skład Główny Mebli giętych z fabryki Braci Thonet w Wiedniu. 1-20 - 16819 -

Do sprzedania

różne MEBLE i LUSTRO, mało używane.

Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pierwsze piętro od frontu. - 15784-3-3

EMERYT

miłujący spokojność, pragnie wynająć przy familji pokój obszerny lub dwa mniejsze, - z usługą, a nawet stołem lub bez tych. Bez mebli; w środku miasta, - w okolicy nie odległej od Saskiego ogrodu; od frontu. - Pozostawić adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. P. P. P. - 16480-3-0

Skrzypce włoskie,

z dwoma smyczkami, pozostawione w komis, są do sprzedania za rs. 15. Obejrzed można od godz. 10-ej do 2-ej i od 4-tej do 7-ej w składzie szkła i porcelany K. Cybulskiego, Senatorska Nr 461, pałac Blanka. - 16380-3-3

OBICIA

PAPIEROWE

w najnowszych deseniach

poleca

A. Lubelski i S-ka

Miodowa Nr 15.

po cenach bardzo przystępnych. 8-0 - 15795 -

WIOLONCZELLA

wyższej wartości z roku 1733, do sprzedania za cenę stosunkowo umiarkowaną. Obejrzed można w Fotografji Paciata, Nowy-Swiat, Nr 34. 6-6 - 15879 -

Ogier i cztery kłaczce

szpakowate, rosłe, są do sprzedania w Bielicach pod Krośniewicami, pow. Kutnowski. 16408-3-6 -

Z powodu wyjazdu do sprzedania bardzo tanio:

Kanapa, dwa fofele, stół, biurko, komoda i szafa.

Wiadomość: Sosnowa Nr 4, piętro 1-sze od frontu, w korytarzu, ostatnie drzwi po lewej stronie, od godz. 4 do 6. - 14826-1-2

Propinacja i pacht krów

do wydzierżawienia, blisko Warszawy, przy szosie - Blizsza wiadomość u szwajcara w hotelu Drezdeńskim. - 16805-1-3

Za przystępną cenę, z dniem 1-m Października r. b., na ulicy Hożej pod Nr 34 do najęcia lokale na 1-m piętrze:

TRZY POKOJE,

salon z balkonem, przedpokój, kuchnia w suterynie, dwie nisze, piwnica komórka i góra. - Dwa Pokoje, salon, przedpokój, kuchnia, dwie nisze, piwnica, komórka i góra. Apartamenta te można złączyć w jeden. - Wiadomość w miejscu. 1-4-16786 -

Do wynajęcia

od 1-go Października przy ulicy E-ywskiej Nr 3 domek parterowy, składający się z trzech pokoi, mogące służyć na mieszkanie lub sklepy, oraz jedna duża wozownia z trzema bramami. - Wiadomość u właściciela domu. 1-3-16736 -

W dniu 9 Sierpnia, idąc wieczorem ulicami: Marszałkowską i Piękną, zgubionym został Woreczek skórzany, na łańcuszku mosiężnym, w którym znajdowało się prócz pieniędzy papierkami i drobniemi, Brosza złota i Koleczki. Łaskawy Znalazca raczy wrócić za sowitą nagrodą powyższe przedmioty, gdyż biżuterja ta, stanowiła drogą pamiątkę, na ulicy Piękną pod Nr 29, do właściciela domu. 2-2 - 16685 -

1,000 rs.

do wypożyczenia na 20%. Ktoby sobie życzył wziąć tę pożyczkę, zapewniając ewikcję, zechce nadesłać żądanie swoje i krótki opis gwaraneji do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W. F. J. 1000. - 16741-1-1

Ktoby pożyczył 40 rubli,

na czas ograniczony, otrzyma stół i mieszkanie. - Wiadomość w Kiosku na placu Bankowym. - 16804-1-1

Na końskim targowym placu, na Pradze, odbywać się będzie w dniach 5 (17) i 6 (18) Września r. b., sprzedaż z licytacji

105 koni skarbowych.

- 16787-1-3

Za gotówkę żądanym jest do nabycia w Warszawie

INTERES,

jak wynajem ekwipażów, dzierżawa hotelu i t. p. - Adresy składać proszę w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. F. B. K. - 16723-1-1

Gorzelnia parowa

jest do wydzierżawienia w każdym czasie. - Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 2a, mieszkania 12, do godz. 9 rano i od 4 do 5 po południu. - 16749-7-3

Jest do sprzedania

STÓŁ

mahoniowy, bardzo ładny i MASZYNA systemu Wansera, prawie nowa. - Wiadomość: ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 5, od godz. 3 do 7 po południu. - 16728-1-1

RS. 8,000

jest do wypożyczenia na pewną hypotekę. - Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. M. S. Nr 25. - 16734-1-3

RS. 6,000

jest do wypożyczenia, na umiarkowany procent. - Wiadomość pod Nrem 47 przy ulicy Nowolipie, u właściciela domu. - 16755-1-2

Jest do sprzedania

Skóra łosiowa i kufer

duży, skórą obity, płótnem wyklejony. - Ulica Hoża Nr 18, mieszkania 10. - 16757-1-3

Poszukiwane są

Dwa Mieszkania

w jednym domu w środku miasta, jedno o 2 pokojach, drugi o 3-ach. Zgłaszać się można piśmiennie na ulicę Wierzbową Nr 4 do mieszkania numerowego Aleksandra Zalewskiego. 3-3 - 16409 -

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

SKLEP

z dystrybucją i towarami galanterijnymi, za przystępną cenę. - Ulica Elekcyjna Nr 6. - 16491-2-6

Sklep Wiktuałów

wraz z dystrybucją, z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. - Pańska Nr 29. - 16474-2-3

Dwie Chustki

wielkane, małe, czerwone, w czarne paski, pozostawione przez zapomnienie na ławce w Saskim ogrodzie. - Uprasza się o nadesłanie ich na Świętojańską ulicę, pod Nr 3 (nowy lokal) 10, za nagrodą w razie żądania. 1-3-16599 -

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

PIES

ulożony do rolowania; dwa stoły i inne rzeczy. - Ulica Browarna Nr 26, mieszkania 2. - 16750-1-3

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA
wyszła książka do Nabożeństwa pod tytułem

BĄDZ WOLA TWOJA

MODLITWY I ROZMYŚLANIA

na wszystkie dni tygodnia i miesiąca, na wszystkie uroczystości kościelne i na wszelkie okoliczności życia ułożone przez kapłanów i świętych katolickiego kościoła ku czci i chwale Ukrzyżowanego Chrystusa, z różnych źródeł zebrana i własnymi uzupełniona

JÓZEFA KAMOCKA

z ryciną i tytułem chromolitografowanym
format malej 16-ki.

Cena egzem. brosz. rs. 1 kop. 20.

„ „ opr. w płótno „ 2 „ —
„ „ w chagrín „ 2 „ 50.
„ „ z kłamrą „ 3 „ —
„ „ w aksamit „ 6 „ —

Przed kilku laty z pod pióra p. Kamockiej wyszły dwie książeczki do nabożeństwa pod tyt.: „Pod Twoją obronę“ dla dzieci i „Zdrowaś Marja“ dla młodzieży. Obie te książeczki doznały jak najlepszego przyjęcia, a imię autorki dobrze się zasłużyło tak matkom jako i samej młodzieży. Uznanie to zachęciło panią Kamocką do ułożenia książki do nabożeństwa dla osób starszych, dając jej za godło: „Bądź wola Twoja.“ Skarb ten duchowy, złożony z najcenniejszych pisarzy obcych, obok utworów własnych obejmuje najpiękniejszy wybór modlitw na różne okoliczności życia ludzkiego, w jakich dusza i serce człowieka w radości lub smutku zwracają się ku Wszechmocnemu, N. M. Pannie i Zastępom Świętych Pańskich. Obok modlitw namaszczonej szczerością ducha i prawdziwą pobożnością, pomieszczone są podnoszące ducha chrześcijańskiego rozmyślenia, wyjęte z dzieł Fenelona, Massitona, Arcybiskupa Dupanloup i Oo. Śś. kościoła katolickiego. — Przy szczególnie pięknym układzie książki, zasługuje na uwagę dogodny format mały, piękny i czytelny druk, oraz ładny papier.

16-24 — 13138 —

NAKLADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA

wyszło w drugim wydaniu

J. I. Kraszewskiego Z Siedmioletniej Wojny,

opowiadanie historyczne,

2 tomy w 8-ce rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 20
i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych
i zagranicznych. — 6 — 15623 —

ŚWIEŻO OTWARTA

„DRUGA CZYTELNA”

JANA JELEŃSKIEGO,

Przy ulicy Granicznej Nr 9

poleca dzieła

wyborowe najświeższe

belletrystyczne i naukowe.

Abonament **wszystkich** książek w językach: polskim, francuskim i rosyjskim, oraz książek dla dzieci i młodzieży, wynosi miesięcznie **kop. 75**, kwartalnie **rs. 2**. Kaucja **rs. 3**.

Abonament pism perjodycznych **bez osobnej dopłaty.**

STOLARZ

zajmujący się odpoliowaniem mebli i reparacją takich. — Ulica Chmielna Nr 56, mieszkanie 13. — 16492 — 2-2

CHŁOPIEC

dobrej kondyty, lat 13 do 15, potrzebny do cukierni Kozłowskiego. — Nowy Świat Nr 67. — 16489 — 2-3

Arcydzieło Kaulbacha,
NERON
prześladujący Chrześcijan.

Koń z Kartonu

wyszła w oddzielnej odbitce z „Tygodnika Powszechnego. Cena 60 kop. Z przesyłką 80 kop. Do nabycia w Redakcji „Tygodnika Powszechnego“ (Księgarnia Maurycego Orgelbranda naprzeciw posesgi Kopernika; w Filii przy ulicy Senatorskiej Nr 22), oraz we wszystkich księgarniach. 4-6-15284-

HISTORIA

KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

napisana dla wyższych zakładów naukowych

przez
Ks. ANTONIEGO WAPPLERA,
przełożona na język polski

przez
Ks. Wł. Jakubowicza, Scis Piar.
Wydania tarcie poprawione i pomnożone.

Cena kop. 75. Z przesyłką pocztą kop. 90,
Nakład

Maurycego Orgelbranda
naprzeciw posesgi Kopernika.

Książka ta jako najprzystępniejsza ze wszystkich podobnych, przyjęta została do wykładu w szkołach Królestwa Polskiego i Galicji.

6-6 — 15472 —

ZARZĄD

DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespolskiej,

podaje niniejszem do wiadomości osób interesowanych, że z powodu wstrzymania przewozu towarów za frachtami pośpieszonymi i zwyżkami na drodze Pastowskiej aż do nowego zawiadomienia, towary na tę drogę przeznaczone, nie będą przez drogę żelazną Warszawsko-Terespolską przyjmowane do wysłania. — 16518 — 2-3

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w dniach: 6 (18), 7 (19) i 8 (20) Września, będzie sprzedanych przez publiczną licytację w posiadzie Mrozach (stacja Terespolskiej kolei),

115 ruskich młodych Koni.

— 15906 — 3-3

NAUCZYCIEL

znający języki starożytnie, jako też niemiecki, francuzki i muzykę, z dniem 1 Października r. b. kończy kształcenie dzieci moich. Poczytuję więc za miły obowiązek polecić go osobom poszukującym zdolnego i wszechstronnie wykształconego pedagoga. — Bliższą wiadomość powziąć można u pana F. Szuberta, Senatorska Nr 460, nowy 6. — Dyrektor cukierni w Józefowie, A. C. Wolff. — 16525 — 2-3

NAUCZYCIELKA

udziela lekcje na godziny języków, nauk klasycznych i muzyki. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr domu 14, mieszkania 17, od godz. 1 do 2. — 15527 — 4-6

Nauczyciel Niemieckiego

języka, udziela lekcji z konwersacją i wykładem w języku polskim, ruskim, francuzkim i angielskim. Ulica Warena Nr 9, drzwi 4, (obok Poczty nowej). — 15461 — 5-6

Potrzebna jest

Osoba młoda,

Niemka, znająca się na krawiectwie, a zarazem do pomocy w gospodarstwie domowym. — Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Krochmalnej Nr 39, u właściciela. — 16471 — 2-3

Potrzebna jest

OSOBA

przyzwolta do dozorowania i pielęgnowania chorej; długoletnie doświadczenie w tego rodzaju zatrudnieniu wymagane. — Wiadomość: Nalewki Nr 12, w bramie drugie piętro, drzwi na prawo. — 16522 — 2-3

Kuchmistrz

do objęcia Restauracji od 1-go Października. Bliższa wiadomość Nowy Świat Nr 57; tamże winda żelazna, latarnia gazowa; sztuki wielkie około 25 oxfordów, pryzmę i wanna do odstąpienia. — 2-3-16472-

Pomieszczenie dla Panienek

kształcących się w naukach lub talentach, w zakładach naukowych, u b. Nauczycielki Instytutu Aleksandryjskiego. — Zapewnia się opieką macierzyńską, korepetycje przez wykwaliifikowaną Nauczycielkę Polkę. — Konwersację francuzką przez miejscową Paryżankę, oraz lekcje muzyki na miejscu. Zielna Nr 26, mieszkania Nr 14. **SZUGOCKA.** — 16585 — 2-6

OSOBA

w średnim wieku, poszukuje miejsca do dozorowania dzieci, lub gospodarstwa, przytem zna krawiectwo dobrze i szyć na maszynie. — Ulica Solec Nr 32, u Kwiecińskich. — 2-3-16587- — Mondschejn.

Do majątku położonego w gubernji Podolskiej potrzebnym jest

OGRODNIK,

tak zwany wiejski. — Wiadomość u szwajcara Banku Handlowego, przy ulicy hr. Berga. — 2-3-16580-

Poszukuje się

MŁODEJ KOBIETY

na mieszkanie, lub na wsilony koszt, przy osobie pojedynczej na Nowym Świecie. — Wiadomość w kiosku róg Alei i Nowego Świata. — 2-3-16582-

Potrzebna jest

PANNA

do krawiectwa i do szyć na maszynie. — Ulica Świętojerska Nr 12b, na 2-m piętrze, pod Nrem 5. — 16473 — 2-2

Francuzka

wykształcona, potrzebna na demi place. — Królewska ulica Nr 41, mieszkania 9. — 16531 — 2-3

Francuzka,

wysoko wykształcona, szuka pół miejsca w Warszawie, w godzinach po południowych, do dorastających panienek. — Wiadomość: Długa Nr 23 (Eldorado), u Prof. de Préchamps. — 16388 — 4-3

Nauczycielka

z patentem Inst. Mar., poszukuje lekcji i czy uczyć udzielać na godziny języków: francuzkiego, polskiego, przedmiotów klasycznych i muzyki. — Nowogrodzka Nr 21a, prawa oficyna, pierwsze piętro, mieszkania Nr 10. — 16362 — 3-3

Potrzebny jest

Wspólnik,

z kapitałem kilku tysięcy rubli, dla powiększenia interesu pewnego i bardzo dobrze procentującego. — Adresy z objaśnieniem uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. G. K. — 16361 — 3-3

Młody Człowiek,

życzy sobie utrzymywać meldunki za mieszkanie. — Wiadomość: ulica Stare-Miasto Nr 55, w podwórzu na 1-m piętrze, od godz. 10 do 12 i od 2 do 4 codziennie. — 16465 — 2-3

Potrzebni są

Czeladnik i Uczeń

do mechanika. — Ulica Dzika Nr 44. — 16560 — 2-3

CHŁOPIEC

od lat 13 do 17, może być przyjęty na naukę do zakładu introligatorskiego. — Senatorska Nr 16. — 16479 — 2-3

Uczeń klasy VII,

gimnazjum klasycznego, życzy udzielać korepetycji uczniom klas niższych. — Adresy pod literami K. K., uprasza się składać w Kiosku naprzeciw kolei Wiedeńskiej. — 16398 — 3-3

OGRODNIK,

obeznany z wielką gałęzią ogrodnictwa, posiadający chlubne świadectwa, tak prywatne jako i rządowe, mający stosunki z zakładami ogrodów zagranicznych, zakłada ogrody podług najnowszej konstrukcji, tak w Warszawie jak i na prowincji. — Interesanci zgłaszać się raczą na ulicy Marszałkowskiej Nr domu 58, mieszkania 7, do cukiernika. — Uprasza się o wcześniejsze zamówienia. — 16329 — 3-8

BLUSZCZ,

Pismo tygodniowe ilustrowane dla kobiet
wychodzić będzie w przyszłym kwartale pod dotychczasową Redakcją
i na tych samych warunkach.

W szpaltach tego pisma rozpoczętym zostanie druk powieści oryginalnej pod tytułem,

MELESZKOWIE

przez

Zbigniewa (autora „Niecoty“, „Oksany.“)

Na osobnym zaś tygodniowym dodatku, drukuje się przekład rozgłoszonej powieści **Maksa Ringa** pod tytułem:

KLAMCZY.

Nowo przybywający prenumeratorowie otrzymają początki obu powyższych powieści bezpłatnie.

Każdy numer **Bluszcza** składa się zarkusza dużego in folio zawierającego: **artykuły o wychowaniu, powieści, podróże, szkice literackie, pogawędkę miesięczną o życiu społecznym, przegląd piśmienniczy, artystyczny i muzyczny. Kronikę działalności kobiet i korespondencje z kraju i zagranicy.** Na osobnym półarkuszu ukazują się przekłady celniejszych powieści literatury europejskiej.

Do każdego numeru dołączonemi są na osobnym dodatku: **Wzory ubiorów i robót** wyjęte z znanych pism zagranicznych **Bazar i Mode Illustrée.**

Tablice krojów ułatwiające wykonanie, ukazują się dwa razy na miesiąc.

WARUNKI PRENUMERATY:

w Warszawie.
Miesięcznie..... kop. 60.
Kwartalnie..... rs. 1 k. 80.

Z przesyłką na prowincję i do Cesarstwa.
Kwartalnie..... rs. 2 kop. 50.

Michał Glücksberg.

Wydawca przy ulicy Nowy Świat, Nr 55.

2-2

Księgarnia **B. Casiusa**, dawniej S. H. Merzbach, ulica Miodowa Nr 14, otrzymała na skład główny komedję w 1-ym akcie

„Spudłowali“

oryginalnie napisaną przez p. **Kazimierza Zalewskiego**, z ilustr. **Ks. Pillatego**. Cena kop. 50. Z przesyłką kop. 55. Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 4-6-16168

KSIĘGARNIA S. RUBINSZTEJNA,

przy ulicy Nowy Świat Nr 5.

Otrzymała na skład główny świeżo ukończoną a nader zajmującą powieść **Artura Storch**, pod tytułem „**Wojnomiarstwo i Jezuityzm**“ tomów 4. (stron. 338-370-431-388) i sprzedaje całe dzieło po rs. 2 kop. 25, z przesyłką rs. 2 kop. 60. — Poleca również Szanownej Publiczności znajdujące się w niej na składzie głównym **Poezje Antoniego Kolankowskiego**, wydane roku 1875, pod tytułem „**Ostatnie Akordy**“, 1 tom, str. 255, których cena pierwotna rs. 1, żniża się na kop. 40, z przesyłką kop. 50. — Powyższa księgarnia zawiadamia Szanowną Publiczność, że znajdujące się jeszcze w niewielkiej ilości dzieła z **Biblioteki Polskiej**, wydania **Kazimierza Turowskiego**, tylko do 1-go Listopada r. b. sprzedawać będzie po cenach wymienionych w ogłoszonym 1875 r. katalogu. — Życzący sobie nabyć pomienione dzieła, raczą z zamówieniem pośpieszyć, gdyż później cena znacznie podwyższona będzie. 2-6-16484

Ogłoszenie

Żąd Okręgowy Artylleryjski Warszawskiego Okręgu Wojskowego, podaje niniejszem do wiadomości, iż począwszy od dnia 6 (18) Września r. b. każdodziennie od godziny 9 z rana do 4 po południu, wyjąwszy dni świąteczne i niedzielne oraz soboty, odbywać się będzie w Warszawie w obozie Artylleryjskim na Powązkach, licytacja na sprzedaż około 400 koni zaprzęgowych artylleryjskich 7-mej rezerwowej brygady artylleryj. Nadmianiam się przytem, iż stosownie do art. 2216 Cz. 2-giej tomu 10-go Praw Cywilnych, od nabywey każdego konia, oprócz ceny ostatecznej, jaka się na licytacji utrzyma, pobierać się będzie dodatkowa opłata po 2 kop. od rubla. 2-3-16695

ZARZĄD Warszawskiego Instytutu Muzycznego (KONSERWATORJUM),

podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 13 (25) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Kancelarii Instytutu Muzycznego Warszawskiego (Konservatorjum), licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje, na 3 letnie, to jest: od dnia 19 Września (1 Października) 1878 roku do tegoż dnia i miesiąca 1881 roku, wydzierżawienia piwnic w gmachu Instytutu Muzycznego przy ulicy Tamka położonych, od sumy dzierżawnej rs. 1370, (wyraźnie tysiąc trzysta siedemdziesiąt) rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć lub nadesłać w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce prezydującego w Zarządzie Instytutu Muzycznego, opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyrażnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreślań, wypisane postapioną przez siebie sumę dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Instytutu Muzycznego na rubli 342 kop. 50, na złożone wadium w ilości rs. 342 kop. 50 i na koszt ogłoszenia rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Kancelarii Instytutu Muzycznego, każdodziennie od godziny 9-tej do 3-ciej po południu, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się zadzierżawić piwnice w gmachu Instytutu Muzycznego w Warszawie, przy ulicy Tamka położone na czas trzy letni, to jest od dnia 19 Września (1 Października) 1878 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1881 roku, ofiarując za taką dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w Kassie Instytutu Muzycznego wadium w ilości rs. 342 kop. 50 (wypisać literami) i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w NN, pisałem dnia NN, 1878 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Prezydujący w Zarządzie Instytutu Muzycznego,

z. Dyrektora, Inspektor Instytutu, **J. Brzowski.**

Sekretarz Instytutu, **Kubański.**

1-3 — 16743 —

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do szycia sukien. — Włodzimierska Nr 4, mieszkania 11. — 16779-1-1

Potrzebne są

PANNY

do maszyny, podręczne i do nauki. — Ulica Mariensztadt Nr domu 15, mieszkania 3. — 16786-1-1

Potrzebne są zaraz

PANNY

do kwiatów, oraz narzędzia fabryczne. — Długa Nr 4, — stróż wskaże. — 16767-1-3

PANNY

potrzebne są uzdolnione do krawiecczyn i podręczne. — Chmielna Nr 11, mieszkania 7. — 16781-1-1

Do magazynu przy ulicy Twardej pod Nrem 5, potrzeba

PANIEN

starszych, do wykończania sukien i do strojów damskich. — 16809-1-3

Potrzebne są

Uczennice do kwiatów.

Ulica Leszno Nr 49, mieszkanie stróż wskaże. — 16788-1-3

MEŻCZYŻNA

uzdolniony w fachu handlowym, posiadający na to świadectwa, poszukuje miejsca inkasenta, komisjonera lub też z odpowiednim wynagrodzeniem zajęcia handlowego. — Adresy pod literami W. W. w Redakcji Kurjera Warszawskiego złożyć upraszam, — osoba pośrednicząca, otrzyma umówione wynagrodzenie. — 16816-1-2

Meżczyzna młody,

mogący złożyć kaucję wymagalną, stosownie do płacy, poszukuje zajęcia. — Osoby interesowane zastaną mnie codziennie od godz. 12-1 z południa, przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 19, piętro pierwsze, Nr mieszkania 4, — osoba pośrednicząca, otrzyma umówione wynagrodzenie. — 16817-1-2

Bona Niemka,

z wyższem wykształceniem, posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca dla siebie od 1-go Października. — Adres: Ulica Świętojerska Nr 12, w trzecim podwórzu, Nr sieni 5, pierwsze piętro, Nr 38 mieszkania. — 16830-1-3

Służąca do wszystkiego,

umiejąca gotować, spokojna, bez wymagań, z dobrmi świadectwami, potrzebna jest zaraz. — Krakowskie-Przedmieście Nr 12 domu, drugie piętro od frontu; codziennie od godz. 10 do 12. — 16785-1-2

Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego

w Krakowie, Rynek Nr 30; poszukuje **Pomocnika**. Listy uprasza się nadsyłać wprost pocztą. — 16758-1-3

Potrzebna jest

BONA NIEMKA,

do dwóch chłopczyków na wieś, umiejąca czytać i znająca się na praniu i prasowaniu. — Zgłaszać się można, ulica Ogrodowa Nr 24, na parterze. — 16763-1-3

FRANCUZKA

udzielająca lekcje, może znaleźć wspólne mieszkanie za przystępną cenę, przy porządnej familji. — Ulica Złota Nr 13, mieszkania 9. — 16770-1-3

OSOBA

umiejąca czytać krawiecczynę na maszynie i ręcznie, mogąca także wyręczać w gospodarstwie: na prowincji, lub w mieście, poszukuje miejsca ze wszystkiem, od S-go Michała. — Uprasza się o składanie adresów w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. G. J. — 16777-1-3

Nauczycielka

z patentem, znająca muzykę i języki: niemiecki, francuski, ruski i polski — i mówiąca niemieckie, bieżący sobie dawać lekcje na godziny. — Wiadomość na ulicy Leszno Nr 66, na pierwszym piętrze. — 16771-1-3

OSOBA

upoważniona od Władzy naukowej, udziela języki: francuski, niemiecki, polski, nauki klasyczne, wyższą arytmetykę i muzykę. — Ulica Złota Nr 2B, pierwsze dom od rogu Zgoda, mieszkania Nr 19 w prawej oficynie. — 16698-1-6

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

na wieś, dla przygotowania chłopca do 1-szej klasy. — Adresy zostawić można w Redakcji pod literami E. K. — 16838-1-3

Potrzebny jest

Student Uniwersytetu,

do przygotowania dwojga dzieci do gimnazjum. Adresy przyjmuje się w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. N. O. — 16691-1-2

TECHNIK

Niemiec, dobry rysownik, praktycznie wykształcony, opatrzonej w dobre świadectwa, poszukuje miejsca zaraz lub od 1-go Października. — Łaskawe oferty uprasza się nadsyłać pod lit. H. N. 7777, poste-restante Górlitz. — 16707-1-1

OSOBA

kłóby chciała przyjąć dziecko dwumiesięczne do wykarmienia, zechce pozostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. D. M. — 16692-1-2

LEÇONS

en ville, ou à domicile, par un français diplômé.—S'adresser à M-r N. de Pierrepont, au bureau du journal. —16438—3—6

NAUCZYCIELKA

Litwinka, posiadająca wyższy patent, życzy udzielać lekcje przedmiotów klasycznych w języku polskim lub rosyjskim, na mieście i u siebie w domu.—Wiadomość: ulica Złota Nr 6, mieszkania 9. —16445—3—3

Poszukiwaną jest

Bona Szwajcarka,

która posiada język francuzki i niemiecki; francuzki jest wymagany głównie z dobrem akcentem.—Wiadomość w składzie bielizny Maurycego Reichel w gmachu teatralnym. —16643—2—3

Uczeń VII klasy,

filologicznego Gimnazjum życzy sobie dostać korepetycje za stół i stancję, lub za pieniężne wynagrodzenie.—Zdolności pedagogiczne tego ucznia z pewnością w krótkim czasie sownie będą ocenione.—Adresy można zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. T. D. —16764—1—1

Nauczycielka

posiadająca wyższy patent z ukończenia nauk w Instytucie Aleksandryjsko-Maryjskim, udziela lekcje i korepetycje na godziny.—Osoby interesowane raczą zostawić swoje adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. M. R. —16828—1—1

Student Uniwersytetu,

wydziału nauk przyrodzonych, udziela lekcje lub korepetycje.—Ulica Mazowiecka Nr 1, wiadomość w cukierni. —16807—1—2

Francuzki i Niemki

wykształcone—i Bony; Nauczycielki Polki różnych zdolności, oraz Guwernerowie różnej narodowości i stopnia wykształcenia, poszukują pracy na stałe i na godziny, za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej.—Plac Teatralny—Senatorska ulica Nr 16 (róg Bielańskiej). —16822—1—6

OSOBA

obeznana dokładnie z gospodarstwem restauracyjnym i hotelowym, a także zna się na praniu i kuchni, poszukuje miejsca do zarządu gospodarstwem domowym, restauracyjnym lub hotelowym, w każdym razie może złożyć świadectwa; zastąpić można od godz. 9 do 4 po południu.—Leszno Nr 7, mieszkania 12. —16782—1—2

Potrzebny jest

UCZEŃ

przyzwyczajonego się prowadzenia, na korzystnych warunkach, jako też i Subiekt cukierniczy, do fabryki pierników, przy ulicy Freta-Szerokiej Nr 14 nowy. —16727—1—3

SUBIEKT

któryby mógł złożyć rs. 600 kaucji, potrzebny jest do składu wódek.—Wiadomość w cukierni pana Górskiego, ulica Przejazd. —16831—1—3

Francuzka

z muzyką, poszukuje miejsca za pośrednictwem rekomendacji nauczycielki C. Blumental.—Tamże żądana jest Niemka lub Angielka z muzyką wyższą.—Włodzimierska Nr 3. —16709—1—1

Osoba młoda,

dobrze wychowana, znająca się na gospodarstwie, umiejąca dobrze gotować, poszukuje miejsca do człowieka pojedynczego albo chorego, potrzebującego zupełnej opieki.—Tamże jest 20 lokci czarnej pięknej opieki.—Tamże jest Nowy-Swiat Nr 24, w oficynie na prawo, na dole. —16635—1—1

Za pozwoleniem Władzy Szkolnej, w mieście Toruniu, przyjmuje się

Uczniów na Stancję,

zapewniając im rodzicielską opiekę.—Na żądanie mogą być udzielane lekcje muzyki, warunki umiarkowane. W. Hoffmann, Grosse Gerberstrasse Nr 287. —16649—2—3

SOBK

malinowy i wiśniowy, konfitury wiśniowe i porzeczki doskonałe, są do nabycia. Elektoralna Nr 27, z bramy na 2-m piętrze. —16654—2—3

Zdolny Buchhalter

i Korrespondent, posiadający gruntowne język polski, niemiecki i francuzki, poszukuje posady. Oferty uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. D. F. 16. —16745—1—6

Potrzebny jest

PSZCZOLARZ,

do chodowania pszczół w ulach ramowych, a przytem znający się na ogrodnictwie.—Marszałkowska Nr 71 w oficynie na dole, pierwsze drzwi na prawo. 1—2—16725—

Potrzebna jest zaraz

BONA POLKA,

do drobnych chłopców, dobre świadectwa konieczne wymagane, wynagrodzenie skromne.—Zgłaszać się należy od 10-tej do 12-tej w południe, Nr domu 10; mieszkania 6; przy ulicy Kruczej. 1—1—16778—

UCZEŃ

potrzebny jest do Fabryki wyrobów Złotych. Podwał Nr 2 drugie piętro.—Tamże jest do sprzedania Walca do walcowania różnych metali, szerokości cali 5 i różne złote rzeczy, jako to: pierścienki, kolezki brulantowe, bączaszki i t. p. 1—3—16733—

Potrzebny jest

RZĄDCA,

do prowadzenia meldunków i administracji znacznego domu, z kaucją około 2,000 rubli.—Wiadomość na ulicy Świętojerskiej pod numerem 26, 1-sze piętro, od ulicy, pomiędzy godziną 3-cią a 5-tą po południu, każdodziennie. 2—3—16609—

REKOMENDACJA

Guwernerów, Guwernantek, Bon, Gospodyń i Panien Służących. A. WITKOWSKA. Długa, Nr 21 nowy. —16240—5—6

Potrzebny

CHŁOPIEC

do sprzedaży wódek. Wiadomość: Mostowa, Nr 19. —16101—3—3

Panny i zdolni Gzeladzie,

potrzebni do fabryki kapeluszy J. et S. Gorczycki. Nowo-Senatorska Nr 4. —16505—3—3

Potrzebny jest

UCZEŃ

do magazynu bielizny.—Ulica Czysta Nr 15. —16433—4—6

Pomocnik budowniczego,

umiejący projektować, poszukuje zajęcia.—Adresy pod literami P. M. Redakcji Kurjera Warszawskiego. —16636—2—2

Ruski Akademik,

życzy sobie mieć lekcje.—Ulica Królewska Nr domu 1, mieszkania 18. —16644—2—3

Młody Człowiek,

znający język niemiecki, polski i ruski, poszukuje miejsca jako mechanik w Warszawie, na prowincji, lub w Cesarstwie.—Łaskawe oferty proszę składać: ulica Wspólna Nr 14, u pani Białkowskiej pod lit. P. A. —16661—2—2

Ktoby sobie życzył

uczyć się kwiatów

w najlepszym gatunku, w domu prywatnym, raczy się zgłosić na ulicy Zielnej Nr 29, pierwsze piętro, pierwsze drzwi na prawo. —16626—2—6

Pszenicę oryginalną

Sandomierską do siewu poleca Dom Handlowy Jana Hr. Le-dóchowskiego, przy ulicy Królewskiej Nr 13. 2—3—16637—

Kapitalista z 15,000 rs.

pragnie przystąpić do spółki już istniejącego Zakładu fabrycznego, przynoszącego dobry procent, Zakład winien być położony w Warszawie lub w okolicach tejże, pierwszeństwo ma przemysł żelazny.—Oferty pod lit. A. W. 500 składać należy do Agentury Ogłoszeń.—Senatorska Nr 22. 2—3—16679—

Osoba do haftu białego,

supelnie uzdatniona.—Orla Nr 8, mieszkania 11. —16463—3

Potrzebna jest

KUCHARKA,

dobrze znająca się na kuchni i młodszą, umiejąca dobrze prać i prasować.—Wiadomość od godz. 9-tej do 11-tej i od 4-tej do 5-tej u stróża, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55. —16729—1—3—

Kantor StręczeńSlug,

przy ulicy Elektoralnej pod Nr 1, sprzeciw Banka, zawiadamia JW. i W. Państwa, iż przy nadchodzącym kwartale, staraniem mojem będzie stręczyć obojga pici, ze sprawiedliwymi świadectwami, i o wezwanie zamówienia upraszam—z uszanowaniem —16681—1—3 D. Czajkowski.

Ekonom i Pisarz

potrzebni są na wieś, obydwaj z dobremi świadectwami wiejskimi.—Wiadomość u p. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 13. 2—3—16583—

Dobra Żarki,

złożone z 3-oh oddzielnych folwarków, posiadające renomowany browar, dystylarnię i prawo propinacyjne, są do wydzierżawienia w każdym czasie, ogółem lub też po szczególe każda z wyż wymienionych branż, to jest Browar z obszernym chmielnikiem lub bez niego; Dystylarnia, Ekonomia i Propinacja. Interesanci zgłosić się raczą na miejsce do Jaworzniaka, przez stację dr. żel. W.-W. Myszków. —16607—2—12

Do sprzedania

FOLWARK

7 włók obejmujący i do tego dwie wieczysto-czynszowe Kolonie włók 8 zawierające, z zabudowaniami, inwentarzem żywym i martwym, oraz kompletnem obsiewem. Lasu w tem włók 4, pastwiska żywe, serwitutów żadnych—granicz pewne—na żądanie może być i częściowa sprzedaż na dogodnych warunkach; odległość od Warszawy wiert 9, z tych 5 szosa;—tamże do sprzedania drzewa 120 szań, krótko rabanego, a 50 szań szezapowego, po cenie za szań kubiczny rs 5.—Wiadomość przy ulicy Pawiej pod Nr 21, u właściciela domu W. Lewandowskiego. 3—3—15813—

Przy rodzinie, miejsce i opieka dla dziewczynki lub Panny.

Nowy-Swiat Nr 44, mieszkania 14. —16347—3—3

DOM

nowo-wyrestaurowany, jest do sprzedania bez pośrednictwa, na bardzo dobrych warunkach; wymagalna summa 5,000 rs.—Wiadomość: Nr 7 nowy, ulica Przyrynek. —16071—4—6

Są do sprzedania

PLACE

w mieście gubernialnem Plocku, w najkorzystniejszym jakże istnieć może miejscu.—Osoby pragnące o toż kupno traktować, zechcą złożyć swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W. K. 1257. —16497—2—3

Do sprzedania

z powodu braku miejsca, kwiaty, ławki ogrodowe i stoły.—Wiadomość między godz. 11 a 2, przy ulicy Dzielnej Nr 1,—stróż wskaże. —16668—2—6

OWIES

na koree do sprzedania, po cenie targowej w składzie nasion T. Grigotowicza.—Nowy-Swiat Nr 17. 2—6—16552—

W dobrach Szymanów, o dwie mile od Rudy Guzowskiej, są do sprzedania

Tryki i Maciory rassy Negretti.

—15925—5—6

SZAFKA SKLEPOWA

BIAŁO LAKIEROWANA, o 15 Szufladach od dołu, 12 Szybach dużych w wyższej części, mająca długości 100ci 7, wysokości 100ci 4 cali 17, jest do sprzedania przy ulicy Mazowieckiej Nr 8, mieszkania Nr 18, w podwórzu na dole, oficyna prawa. —15339—3—3

FORTEPIAN

o sześciu oktawach, do sprzedania.—Podwał Nr 12, mieszkania 5. —16439—3—3

PANIENKI

uczyszczające do Instytutu Muzycznego lub Gimnazjum, mogą znaleźć pomieszczenie i opiekę macierzyńską.—Blizsza wiadomość w rekomendacji nauczycielskiej C. Blumental.—Włodzimierska Nr 3. —16424—2—3

Place do sprzedania

przy ulicy Leszno. Wiadomość u właściciela przy ulicy Leszno Nr 693, nowy 76. —15763—3—6



MASZYNY PAROWE

o sile 1—50 koni

przenośne i stałe z kotłem

FIELDA.

SPECJALNOŚĆ

Köbnera et Kanty,

FABRYKA MASZYN.

WROCLAW.

3—3 — 15910 —

Jest do wypożyczenia na Dom w Warszawie

Rubli sr. 3,000.

Adres zostawić w Redakcji pod lit. A. Z. —609—3—3—

Kapitały 20,000, 10,000 i 7,500 rs. i inne, są do wypożyczenia na hypoteki domów murywanym w Warszawie, na procent umiarkowany.—Wiadomość pod Nrem 15, przy ulicy Solnej, na 1-m piętrze od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w południe od 1 do 4 godziny. —16511—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, używanych.—Wiadomość na Nalewkach pod Nrem 1, w straży ogniowej, u felfelbela Senorofskiego. —16434—3—3

Poszukuje się

PIEKARNI,

ktoby takową miał do odstąpienia, raczy złożyć adres i bliższe objaśnienia w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami M. B. —16349—3—3

Bardzo tanio!

Plaszczki damskie kortowe (Regenmantle); spódniczki wełniane i kretonowe, oraz Szlafroczyki flanelkowe i barchanowe. Wiadomość: Marszałkowska Nr 38, mieszkania 2. —15893—3—4

Fabryka Rolet żaluzjowych drewnianych

B. Popławskiego,

przeniesiona z ulicy Pawiej na ulicę Wołyńską pod Nr 22,—wykonuje też Rolety z taką praktycznością, że przewyższają one wszelkie zagraniczne tak trwałością jak i umiarkowaną ceną.—Tamże przyjmują się wszelkie ob-stalunki w zakres robót stolarskich wchodzące.

Sprzedają się

MEBLE

rozmaitego rodzaju, Garnitury, Szafy, Komody, Kredensy, Toalety, Biurka, Fotele przed biurka, Łóżka, Łóżeczka, Szeslongi, Umywalki, Sienniki i Materace, Krzesła gięte, po cenach umiarkowanych; jest też Garnitur używany do sprzedania. Ulica Bielańska Nr 4. —14492—11—12

MAGLE

z powodu wyjazdu, są do sprzedania zupełnie nowe, przy ulicy Leszno Nr 61 nowy.—Wiadomość na miejscu. —16403—3—3

DO SIEWU
 wyborowe gatunki pszenicy
 Sandomierki, Banatki, Zee-
 landzkiej i Kostromski,
 polecają
Prądzyński, Trylski i Spółka
 Miodowa 2.
 5-6 — 16177 —

Mogący dać kaucji hipotecznej
 od 6000 rs. i wyżej, pragnie
 uzyskać miejsce: inkassenta, kassjera, komi-
 wożajera, administratora lub rządy większe-
 go domu, władający dobrze polskim, ruskim
 i niemieckim językami. Prosi o przesyłanie
 ofert do kiosku w Krasińskim ogrodzie, pod
 literami J. Z. K. —16450—3—3

Jedyny najskuteczniejszy
 ze wszystkich dotąd używanych
 płynów, dla wygubienia **odci-
 sków**, poświadczony przez de-
 partament medyczny w Peters-
 burgu. Znajduje się w składach
 aptecznych: Gallego, ulica Sena-
 torska; Spiessa, plac Teatralny
 i w aptece Lilpopa Nowy-Swiat.
 Ceca za flakon 50 kop.
 —16127—4—6

FIRMA
Filip Hekselmann,
 egzystująca od lat 30, przy uli-
 cy Nalewki Nr 31,
 nadal prowadzona będzie przez wdowę
Hekselmann i syna Adama. Za-
 ona ianna filija Hekselmanna, do spółki
 nie wchodzi. 3-3 — 16364 —

Rs. 7,500
 jest do wypożyczenia w pierwszej połowie
 wartości domu mrowanego w Warszawie.—
 Wiadomość u właściciela domu Nr 4, Nowy-
 Swiat, pomiędzy godz. 4 a 5 po południu.
 —16394—3—3

TORNISTRY
 na tuziny i na sztuki,
 oraz **PASKI do książek.**
 Ulica Biała Nr 3.
 W bramie na prawo. —6054—3—3

Zakład Stolarski
S. PIEKARSKIEGO,
 Bednarska Nr 13 nowy,
 poleca Szanownej Publiczności: szafy, łóżka,
 kredensa, biura, biblioteczki, stoły obiadowe,
 szafki do łóżek, umywalnie i stoliki do kart.
 Także przyjmuje obstalunki sklepowe, budo-
 wlane i inne.—Jest także garnitur na wykoń-
 czenie. —15990—5—6

Warsztat ślusarski
 jest do sprzedania zaraz, z miejscem, za przy-
 stępną cenę.—Wiadomość: ulica Tomka Nr 8,
 w drugim podwórzu. —16345—3—3

Zawiadamiam Szanowną Publicz-
 ność, że z dniem 5 Września 1878
 roku, otwieram

Zakład Restauracyjny,
 przy rogu ulic: Wielkiej i Pańskiej, gdzie bę-
 dzie można dostać jedzenia w każdym czasie,
 jako to:
Śniadania, obiady, kolacje
 i na porębe, podług karty, po cenie umiarko-
 wanej, a także i napoje wszelkiego gatunku,
 z czem polecam się względem Szanownej Pu-
 bliczności.
 Restaurator **Jan Łapczyński.**
 —16379—3—3

Summy depozytowe,
 przypadające do podniesienia z kass rządo-
 wych lub Banku Polskiego, kto ma do odsta-
 pienia, niech się zgłosi na ulicę Czystą Nr 4,
 lokalu 19, w oficynie, drugie piętro.
 —15921—6—6

T A N I O:
 Szafa bardzo duża, trzy i więcej łokcia
 szeroka, a przeszedł łokieć: pół głęboka,
 z trzema półkami, dobra na dużą spiżarnię
 lub skład papierów.—**Eycyzi stare i Li-
 tografje** rozmaite polskie. Ulica Ciepła Nr
 domu 4, drugie piętro, mieszkania Nr 6.
 —15586—2—3

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą:
J. FRANA SZEK
 dawniej **A. VETTER & Comp.**
 Przystosowała **OBIĆ PAPIEROWE** najświeższych deseni i kolorów, tak zwane **Gobeliny** zloter i przerabiane.
Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adamszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niezem nieustępujące zagranicznemu, a o połowę tańsze.
 Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie
 nierównie **grubszego papieru**, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest
 w stanie wytrzymać wszelką konkurencję.

SKŁAD—GŁÓWNY Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
 16-0 — 8959 —

GARKUCHNIA
 dobrze procentująca, z naczyaniem i doskona-
 łym umeblowaniem, do sprzedania. Ulica
 Wspólna Nr 2, od frontu. —14912—2—2

MAGAZYN BIELIZNY.
 Święto Krzyzka Nr 8,
 czwarty dom od Nowego-Swiatu,
 otrzymał w tych dniach wielki wybór
Garniturów Damskich,
 oraz **Pończoch** w różnych kolorach,
 z czem się poleca Szan. Publiczności.
 14398—3-3 **M. Bystrzanowska.**

Do sprzedania:
 Porcelanowy serwis, mały, do kawy, bardzo
 ładny; garnitur mebli mahoniowych, adamsz-
 kiem ponsowym krytych; charciki trzy-mie-
 sięczne, angielskie, czystej rassy—i piękne
 kwiaty salonowe. — Alea Ujazdowska Nr 12,
 mieszkania 8.—Tamże jest **2 pokoje** do od-
 najęcia. —15900—3—3

Trzy Okien dubeltowych,
 dużych, oszklonych i okutych do sprzedania.
 Wiadomość u stróża w domu przy placu Te-
 atralnym Nr 5. 5-0

Gaza Francuzka
 na pytle młyńskie
 nadeszła do
 Składu Maszyn Rolniczych i Nasion
A. Muszyńskiego,
 na Krakowskim-Przedmieściu Nr 40,
 naprzeciw Hotelu Europejskiego.
 6-6 — 14386 —

Za bardzo przystępną cenę sprzedaje się
FORTEPIAN
 mahoniowy, o 7-miu oktavach, krótki, nowe-
 go fasonu, z tonem silnym i śpiewnym, oraz
 drugi takiegoż fasonu, od C do G, przy ulicy
 Nowy-Swiat Nr 53, mieszkania Nr 4. Tamże
 reperacja i strojenie, oraz korekta fortepia-
 nów. —16523—2—3

FABRYKA KWIATÓW
Bronisławy Chmielewskiej,
 przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr 12a,
 w domu Wgo Wolfisza,
 na obecny sezon przystosowała znaczny
 zapas **Kwiatów**, podług najśwież-
 szych modeli paryzkich, i takowe sprze-
 daje po bardzo niskich cenach.—Tamże
 potrzebne są **PANNY** i **Uczen-
 nice.** —16444—3—3

Nie rwać Zębów!
 Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po-
 psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja-
 kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę
 Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres:
 Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole
 w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga.
J. WOLFF, Starszy Felczer.
 —14546—5—6

KOLOŃSKA WODA
 Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)
 odznacza się od innych, nawet zagranicznych nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem—
 Cena: Duża karafka w formie kryształu rs. 1 kop. 35; średnia 60 kop.; mała 35 kop.—
 Główny Skład w Kosmetycznym Magazynie à la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel An-
 gielski, — W Składzie Aptecznych Materiałów pana Sierżputowskiego, na Krakowskim-
 Przedm., — u p. Smosarskiego, ulica Długa Nr 43.—Hear. Koch, Rymarska Nr 5.—Raszkow-
 ski, Miodowa Nr 6; — Michałowicza Hotel Paryzki; — Wernieca, dom Rezlera, Krakowskie
 Przedmieście i w innych pryncypalnych zakładach.—Handlującym ustępuję się stosowny
 rabat. 7-12 — 13616 —

PRAKTYCZNE I TANIE
ROLETY DREWNIANE
 w różnych kolorach
 oraz
ROLETY
 rewantuchowe i kolorowe
 nadeszły w wielkim wyborze
 DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH
SEWERYNA MAZUR i S-ki
 Plac Teatralny, obok Rautsza.
 12-0 — 6863 —

mechaniczne i wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-
Fabryka Machin i Narzędzi
FAJANS & WIDERSCHALL dawniej **JAKÓB FAJANS**
 w Warszawie, Daniłowiczowska Nr 5,
 poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykończeniu:
Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:
Tokarnie, Wiertarnie, Heblarnie, Sztańce balonowe, **Transmisje,**
Prassy litograficzne i introligatorzkie, Maszyny do krajania papieru,
Maszyny drukarskie do nagłówek i biletów, **Walcownie,**
Balansjery do suchych i kolorowych wycisków, **Nożyce** do tektur,
Prassy do kopjowania listów w jaknajrozmaitszych fasonach, kute i lane,
Numeratory do weksli, foljowania ksiąg i numerowania biletów.
Stempie i daty bieżąca, pieczętki firmowe do tuszu i enrelief również
 mieści się przy fabryce
Skład główny farb i Olejów drukarskich i litograficznych
 Braci Jaenecke et fr. Schneemann w Hanowerze,
 oraz Skład wszelkich **Utensylii drukarskich i litograficznych, kamie-
 ni bawarskich litograficznych i bronzów** dla litogr. i bronzowników.
 2-50 — 16000 —
 Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

Fabryka przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty

krótszym, przy należytej dokładności.

Zakład nanki kroju

A. GAŁECKIEJ,

przeniesiony został na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Roeslera, 2-gie piętro.

Nauka kroju i szycia sukien i ubiorów damskich wykładana jest teoretycznie i praktycznie przez A. Gałęcką, bez wszelkich gmatwanin linijek krajanych, zbyt drobiazgowych obliczeń, zupełnie niepotrzebnych, które tylko naukę przedłużają, utrudniają i dla wiesu osób zbyt zawią i niezrozumiałą czynią. — Nauka przesłaniem napisana i wykładana jest tak ułatwioną, że Damy uczące się dla swej przyjemności, już po trzech lekcjach, przy pomocy tylko centymetru krajac mogą. Nauka potrzebująca wiele przyrządów, na nie się nie przyda i z tego powodu w żadnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przyniosłaby żadnej korzyści. Panie zaś które żyją sobie przejętą nauką zupełną, aby być w możności założenia i prowadzenia magazynu i mieć pewność kształtnej i pięknej wykończenia wszystkich ubiorów damskich, potrzebują lekcji 10 do 15. — Panienci nie umiejące jeszcze szyc, uczą się na innych warunkach. — Osoby kończące naukę dla nabrania większej odwagi i pewności, krajają z moich materiałów, poczem odbierają formalne świadectwa. — Wykład nauki kroju 50 kop., nabyć można we wszystkich księgarniach. 5-6-13705

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej

W. Muszewski

DAWNIEJ

J. ROŻAŃSKI,

poleca:



Obicia salonowe złożone od 30 kop. za rulon, oraz wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od cen najtańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajowych i zagranicznych we wszelkich gatunkach.

Roloty perkalowe kolorowe, rewanthucowe, dreliszkowe w pasy, drewniane od rs. 1 kop. 50 i Zalusje do okien. Ceraty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla chorych i dzieci, na barehanie naśladowujące słoje drzewa, marmury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Damast imitation naśladowującą obrusy i także Serwety na stoły okrągłe; Wyksylnę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, oraz fartuchy gotowe.

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w różnych kolorach; nowy gatunek Merocco naśladowujący skórę chagrin i przewyższający w trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dywaniki i Patafarki okrągłe i podługne.

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej na ulicę Długą Nr 556 (30 nowy), naprzeciw Hotelu Polskiego. 9-12 - 14759 -

SKŁADY WĘGLI

Kamiennych, Drzewnych, Kowalskich

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO

w Warszawie.

I-szy Skład Główny: ulica Jerozolimska Nr 35

II-gi " " " Jerozolimska Nr 1582k

III-ci " " " Długa, Nr 22.

Renard grubych korzec 240 funt. z odstawą po rs. 1.—

" kostkowych " " " " —.95

Jan grubych " " " " —.90.

" kostkowych " " " " —.85.

Węgli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) franco Skład—pud kop. 25.

Korzec Węgli drzewnych z odstawą rs. 1.

Drzewo: Za szań kubiczny sosnowego szczapowego z odst. rs. 12.50.

" " " " " " 13.50

" " " " " " 15.50

Za porąbanie jednego szańca dolicza się rs. 1.

Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Zakupującym w większych partjach tak węgle jako też i drzewo na całoroczną dostawę całymi wagonami, ceny znacznie niższe.

F. ŁAPIŃSKI,

Kantor Główny Jerozolimska, 35.

Pracownia okryć, strojów i sukien damskich

Marji (Bem) Gałkowskiej

przeniesiona została na ulicę Marszałkowską Nr 75—Tamże potrzebne są zaraz Panny uzdolnione do okryć i staników, oraz podługne i do nauki. —16572-2-3

Piekarnia Ukraińska

z ulicy Święto-Krzyskiej, postanowiła otworzyć dwie swoje Filje, a to dla uniknięcia nieporozumień nader często się wydarzających przy nabywaniu pieczywa w sklepikach, gdzie się mieszają wyroby z rozmaitych piekarni pochodząca. Jedna takowa Filja obecnie otworzona została przy rogu ulic: Nowego-Swiatu i Książęcej, w domu Nr 2, druga zaś przy ulicy Elektrycznej w domu Nr 28 zostanie otworzona w drugiej połowie tego miesiąca. Szanowna Publiczność znajdzie w obu Filjach wszystko to, co się sprzedaje w sklepie przy ulicy Święto-Krzyskiej, a nadto i tak nazwane pieczywo warszawskie, chleb wyższej i chleb półrazowy, w tejże piekarni Ukraińskiej wypiekane. —16516-2-3

Sklep Wyprzedazy

przy Kantorze Inżynierów-Komisaryjnych B. Korpaczewskiego, Trebaczka Nr 4. Kupuje, daje zaliczki, zamienia, przyjmuje do wyprzedazy przedmioty domowego użytku, w rodzaju niżej podanych, mało miejsca zajmujących.

Wyprzedaje:

Ubrania męskie, damskie, dziecięce nowe i używane w różnych składowych częściach, mundury szkolne, urzędowe, ebanstki tureckie, francuskie—kapelusze damskie jesiennie.

Sprzęty, naczyńia i narzędzia, wazy, lichtarze, obrazy, aljeanki, ramki, szkieł i sztychy sławnych mistrzów, nesesarki, teatlety; skrzypce włoskie i tyrolskie; zegar bronzowy pod kloszem, lampy stołowe i wiszące, garnitur porcelany saskiej starej i różne wyroby ze szkła.

Resztki towarów lokciowych: jedwabnych, wełnianych, muślinowych, perkalowych. Pończochy i Skarpetki, liście dla fabryk kwiatów po cenach fabrycznych; wyroby z włóczki wszelkiego rodzaju.

Zwraca się uwagę, że w sklepie powyższym, mniej zamożni mogą zapatrywać się w przedmioty potrzebne. Zbieracze starożytności znajdą ciekawe egzemplarze 2-0-16536-

DZIERŻAWA APTEKI

poszukuje się w Królestwie, lub Cesarstwie.—Wiadomość nadesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit.: E. W. O. 2-3-16498-

Kroju Sukień

damskich uczy A. P., przy placu św. Aleksandra Nr 10, mieszkania Nr 21. 2-6-16501-

Ktoby miał do sprzedania

Biurko dębowe,

z szafkami do domu, zebec złożyć swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W. K. 1257. 2-3-16496-

Ser śmietankowy

Szczekarkowski, świeży transport którego, otrzymał Magazyn Nasion T. Grigotowicza, Nowy-Swiat Nr 17 i sprzedaje po 22½ kop. funt.—rs. 8 pud. —15736-5-6

Fototypia, Chemigrafia

i Zakład Artystyczno-Litograficzny

L. KRAKOWA,

Nowolipki Nr 3.

Rozszerzwszy działalność mego Zakładu, przyjmuję obstalunki na wszelkiego rodzaju ilustracje tak dla pism periodycznych i dzieł naukowych (podejmując się również i druku w jednym lub kilku kolorach), jako też wykonywam i roboty merkaulinne, anonse, kalendary, ozdobne rachunki, winiетки i t. d., po cenach bardzo przystępnych. Polecam szczególnie cenniki wykonywane sposobem fotolitograficznym —13913-20-0

Zaraz potrzebni są

Czeladzie Stelmarscy

na robotę korpusową.

Wiadomość na miejscu. Ulica Złota Nr 20. A. Schultz. 3-3 - 16296 -

NAJLEPSZE

MYDŁA GLICERYNOWE

z renomowanej fabryki:

A. SARGA i SYNA

w WIEDNIU, poleca

Magazyn Perfum i Kosmetyków

Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej nr 4.

Mydło glic. w płynie za flaszkę... 80 kop.
" " w ozdobnych kapsiach metalowych za kawalek. 50 "
" " to samo w opak. papier. 40 "
" " do golenia w ozdobnych puszkach metalowych... 60 "
" " sułtańskie... 50 "
" " eksportowe okragle... 20 "
" " transparentowe, tabliczka 20 "
" " karbolowe medyczne... 40 "

GLYKOBLASTOL doskonały kosmetyk w płynie, do oczyszczenia

włosów z łupieżu na głowie. Nadaje im pożądaną miękkość i lustr. oraz posiada ten korzystny przymiot, że z łatwością włosy po glikoblastolu zmyć można, używając tylko czystej wody bez mydła lub żółtka od jaj, co na za flaszkę rs. 1 kop. 50.

Ceny powyższych przedmiotów są znacznie niższe w porównaniu do cen dotychczas praktykowanych.

ALEKSANDER KOCH.

—14304-10-12

Dla koszykarzy!

Jest do sprzedania znaczna ilość chrustu białego, razem lub częściowo, jak również kije i różne inne materiały koszykarskie; są także różne wyroby koszykarskie do sprzedania po bardzo niskich cenach. Przyjmuje się także czeladników koszykarskich. Bliższa wiadomość: ulica Chmielna Nr domu 25, mieszkanie 24. 3-6-16304-

Nowo-otworzona Pracownia sukien damskich i dziecięcych

wykonywa wszelkie roboty podług najświetniejszych żurnali i po cenach bardzo przystępnych

F. CZERWIŃSKA,

przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 19, w prawej oficynie, na 2-m piętrze. —16395-2-2

Chleb sandomierski

sprzedaje się:

- 1) w sklepie gospodyń wiejskich, Krakowskie-Przedmieście Nr 98;
 - 2) w zakładzie kawy, gospodarskiej i pieczywa, wprost kościoła Świętokrzyskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 14;
 - 3) w sklepie dystrybucji i Pieczywa, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, u p. Górniekiej;
 - 4) w handlu wiktuałów, róg Kruczej i Alei Jerozolimskiej Nr 7, u p. Werzelbauma;
 - 5) w sklepie wiktuałów, ulica Marszałkowska Nr 36;
 - 6) w sklepie dystrybucji i pieczywa, Przejazd Nr 4;
 - 7) w sklepie dystrybucji i pieczywa, ulica Bielańska Nr 17;
 - 8) w sklepie kolonialnym i win krymickich, ulica Bracka Nr 1, u pana Purwina;
 - 9) w sklepie wiktuałów, ulica Podwal Nr 14;
 - 10) w sklepie wiktuałów, ulica Długa Nr 14;
 - 11) w bazarze obok jatek, ulica Podwal;
 - 12) w sklepie wiktuałów, Leszno Nr 19.
- Za dni parę będzie się wypiekał chleb-sandomierski Nr 2, po cenie za funt 3½ kop.—chleb czysto żytni, smaczny, pyłkowy. 3-3-16350-

Fabryka Fortepianów

R. Zirkwitza,

Marszałkowska Nr 73, na dole, mieszkania 8, poleca Szanownej Publiczności fortepiany mahoniowe i palisandrowe, o 7-miu oktawach, wszystkie z blatami i sztabami metalowymi, za przystępną cenę. Także przyjmuje wszelką reperację, skurkowanie, regulowanie i stroenie. 2-3-16506-

JULJAN PENKALA

bawiący obecnie za granicą w celach zaopatrzenia swoich magazynów w Nowości

NADESLAŁ JUŻ z PARYŻA

wielki wybór najmodniejszych Okryć, Płaszczków, Paltocików, Rotond i t. p.

NADESZLY RÓWNIEM

najnowsze materje jedwabne i wełniane, na kostjamy, vetements, suknie, okrycia, płaszczyki i t. p.

2-3

— 16694 —

Fabryka Warsztatów Pończosznich

C. W. SCHUBERT'A

w Olbernhau (Saksonia),

założona w 1833 r.

Wyrobiono już w niej 3500 sztuk. Fabryka dostarcza warsztaty wszelkich systemów, jako to: fańcuchowe, koszykowe, patentowe, do wyrobu kółder i wschodnich kap; wszystkie te warsztaty dostarcza w całym już komplecie, wszelkie reperacje wykonywa szybko. Ceny niskie.

1-1 — 16708 —

Mam zaszczyt niniejszem zawiadomić, że otworzyłem Fabrykę Wiedeńskich Mebli Giętych, pod firmą:



**Warszawska Fabryka
WIEDŃSKICH MEBLI GIĘTYCH
ADOLFA NEUMAN**



w Warszawie przy ulicy Waliów Nr 1, i że tamże odbywa się sprzedaż mebli giętych dobrze wykonanych, po nader niskich cenach **ADOLF NEUMAN**.

1-6

— 16694 —

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że

SKŁAD OBIĆ PIEROWYCH,

otworzony przy Placu Teatralnym w domu Bocka na miesiąc kilka, przeniesiony został do fabryki i tak jak lat zeszłych, tak i teraz fabryka sprzedaje obicia na miejscu po cenach najniższych. Oprócz tego mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że od miesiąca otrzymałem nowy transport gustowych deseni paryzkich, które w najmodniejszych kolorach wyrabiam.

Z szacunkiem **K. Didier,**
przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowowiejskiej Nr 8.

— 16789 —



VERTABLE BENEDICTINE

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYNSKI
Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzący apetyt.
NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

VERTABLE LIQUEUR BENEDICTINE
Breveté en France et à l'Étranger.

Alfred A. ...

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko:

w Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowńskiego & Sulew; A. Stepkowskiego; A. Bouquet'a; F. Springera; G. Ucha; E. Langnera; Karola Lesisa'a; Stefana Dobrycza & Comp. i Surzemińskiego & Comp.

PRZEDSIĘBIERSTWO ASFALTOWE

FABRYKA TEKTUR ASFALTOWYCH OGNIOTRWAŁYCH

pod firmą:

J. PAUL.

Przyjmuje wszelkie roboty asfaltowe, tu jako też i na prowincji, jako to wylanie ulic, pokoi, kuchni, kąpiei, sieni, bram, dziedzińców i t. p.
Kryje dachy tekturą, asfaltową ogniotrwałą, smaruje lakiem, lub smołą oczyszczoną angielską i reperuje takowe.

Posiada zarazem do sprzedania tekturę asfaltową na reła, lak i smołę oczyszczoną angielską na beczki, po cenach fabrycznych.

Kantor róg ulic hr. Berga i Włodzimierskiej Nr 14, dom Bersohna, wprost Banku Handlowego. Fabryka i Skład, ulica Załozowa Nr 16, otwarta od 7 do 1 i od 3 do 7 maj.

3-6 — 16282 —

MAMKI

wiejskie i miejskie, ze świeżym pokarmem i starszym, są w kantorze mamek.—Ulica Długa Nr 19.

—16742—1—1

U akuszerki przy ulicy Freta-Szerokiej pod Nrem 5 nowym, na 2-m piętrze od frontu, jest do umieszczenia

Mamka
z obfitym pokarmem, do zamożnego domu.—
Tamże jest pokój dla osób spodziewających się słabości.

—16738—1—3

NAJLEPSZA MUSZTARDA

w różnych gatunkach, w niczem nie ustępująca zagranicznymi, nabyć ją można w każdym czasie w fabryce **A. SCHWEJTZER**, w większych lub mniejszych ilościach, to jest na GARNCE, KWATERKI, oraz w SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy ulicy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19.

—16806—1—3

Dzwona dębowa,

dużego rozmiaru, są do sprzedania.—Wiadomość: Twarda Nr 15, mieszkania 5.

—16701—1—6

Wyprzedaż obuwia

jesiennego i zimowego.—Elektoralna Nr 21, wprost szpitala, w podwórzu gdzie znak.

—16700—1—3

Białe kastorowe kapelusze,

przyjmują się do prania w magazynie mód Mottier—Nowy Świat Nr 45

—16705—1—3

Powóz 4ro-sobowy,

z fordekiem bardzo mało używany, dla braku miejsca, zaraz do sprzedania, tania.—Ulica Graniczna Nr 14, mieszkania 8.

—16824—1—3

MAGLE

do sprzedania w każdym czasie.—Wiadomość na miejscu, ulica Krochmalna Nr 8.

—16711—1—3

MAGLE

do sprzedania przy ulicy Karmelickiej Nr 6, róg Nowolipek.

—16715—1—2

Są do sprzedania

DWA MAGLE

w bardzo dobrym stanie i w miejscu korzystnym, z powodu nieprzewidzianych okoliczności.—Wiadomość na miejscu, ulica Szeroka-Freta Nr 18.

—16810—1—3

Dwa Magle Angielskie,

do sprzedania, w dobrym punkcie, od trzech ulic wejście.—Marszałkowska Nr 55.

—16795—1—3

DWA MAGLE

przynoszące dobry dochód, przy ulicy Nowo-Wiejskiej pod Nrem 9, tam gdzie Mokotowska z Marszałkowską ulicą się schodzi, z powodu koniecznego wyjazdu są zaraz do sprzedania, za bardzo przystępną cenę.

—16814—1—3



FORTEPIAN

mahoniowy, o 6-ciu oktawach, jest do sprzedania przy ulicy Wiejskiej Nr 7. Wiadomość u stróża.

—16784—1—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian

o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, za przystępną cenę.—Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 37, drugie piętro.

—16739—1—3

Peszukiwane jest do kupna

Siodło damskie

używane.—Ulica Browarna Nr 26, mieszka.

—16751—1—3

Restauracja

w Targu Rybińskiego, na placu Ś-go Aleksandra, jest do sprzedania.—Wiadomość na miejscu.

—16754—1—1

Woda Selcerska

Części składowe tej wody dla przygotowania w domu, bardzo dogodnie na wsi i w drodze. Komplet na 24 szklanki 60 kop.—a także wszelkie wyroby St. Peterburskiej chemicznej laboratorji, jako to: Kosmetyki, Perfumy, Mydła i t. p. dostać można w **Apteczce F. Fijałkowskiego, ulicy Nowo-Senatorska w Warszawie** 6-6 — 14574 —

Julja K. Fryzjerka,

przeniósł się na ulicę Elektoralną Nr 11, wejście z bramy na 2-m piętrze, — przyjmuje, wszelkie roboty jako to: **przerabianie warokoczy, loków**, — można też dostać i gotowych wyrobów, a nadto **czesze według ostatniej mody** w domu u siebie po kop. 30, a na miesiąc po kop. 50, — także może czesać za urodę miesięczną. — 13467 — 11 — 0

Przy ulicy Złotej Nr 43, w świeżem powietrzu, z widokiem na ogród, są do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Dwa Lokale

o 4 i 3 pokojach, z kuchniami, przedpokojami i piwnicami, oraz jeden pokój kawalerski za cenę umiarkowaną. Wiadomość na miejscu.

—16260—3—6

Sklep Wiktualów,

norymberski wraz z dystrybucją.—Ulica Tamka Nr 34.

—16696—1—3

Kwity lombardowe

odkupi i wypożyczą małe summy pieniędzy. Ulica Przejazd Nr 2, na 2-m piętrze, drzwi na prawo.

—16002—1—1

LOKALE

do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szawcarskiej Nr 1713B, Nowy nr 11.

1. **Lokal parterowy**, frontowy, z urządzeniem ogródkiem i fontanną, kompletnie nowo odrestaurowany, składający się z przedpokoju, 6-ciu pokojów, salonu, kuchni w antresoli, kąpiei, mieszkaniem dla służby, wodociągiem, oraz stajnią i wozownią, lub bez.

2. **Lokal na 1-szem piętrze**, również kompletnie odrestaurowany, składający się z przedpokoju, 7-miu pokojów, jednego salonu, kuchni i piwnicy.

Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej.

Tamże są do sprzedania Drzwi, okna oszklone, oraz posadzki jaszcze w dobrym stanie, jak również do zabrania 200 fur gruzu bezpłatnie.

1-4 — 16761 —

Do sprzedania
MASZYNA do rżnięcia cukru, szafy sklepowe, oraz różne przedmioty po zwijającym się handlu korzennym — jak również sprzedaż towarów po cenie kosztu. — Wiadomość, ulica Długa Nr 4. 1-3-16730-

10,000 rs.

(w całości lub częściowo) jest do wypożyczenia, na pierwszy numer po towarzystwie domu murywanego w Warszawie, bez pośrednictwa. — Wiadomość, ulica Marszałkowska Nr 12, u właściciela domu między 3 a 4 godz. 1-3-16765-

Do sprzedania

Omnibus nowy 8-mio osobowy, z dwoma kregami kół, zgrabny, lekki, mocno zbudowany. — Wiadomość u lakiernika w fabryce powozów pana Laskowskiego, Plac Ś-go Aleksandra. 1-3-16684-

Do sprzedania dwie kolonje,

odległe od Warszawy o wiorst dwanaście obejmujące pięć wólk ziemi, zabudowana gospodarstwem, inwentarz żywy i martwy, w którym się mieści młockarnia z manekiem i młynki do czyszczenia zboża. — Przy kupnie wymagana jest suma 4,000 rs., reszta może pozostać na gruncie, na umiarkowany procent. — Blizsza wiadomość w magazynie sukien i strojów damskich Jadwigi Zarembskiej, przy ulicy Niecałej, Nr domu 12. 1-2-16756-

Jest do sprzedania:

wolant karetki: większa i mniejsza potrójne, prelotka petersburska, egoistka i dwie bryczki, jedna z buda, a druga na jednego konia. Wszystko w bardzo dobrym stanie i za przysępną cenę. — Wiadomość, ulica Chłodna Nr 769 u stróża. 1-3-16693-

Do sprzedania:

Szyneł realny na lat 15-cie, dwie suknie z wetmanami jedwabne, regenmantel nowy, stółek, szafka mahoniowa, zegar wiszący Lilpona, samowarek, obrazy duże olejne, lanszafy, książki francuskie—romansy i polskie dla dzieci, taca duża Fragaeta i różne drobizgi. — Wiadomość na Nowym-Swiecie Nr 28 nowy, mieszkania Nr 12, zastęć można rano do 12-tej, lub od 3-iej do 5-tej. 1-1-16737-

Przedsiębiorstwa.

W bliskości drogi żelaznej Nadwiślańskiej, rzeki Wisły i drogi szosowej, jest do puszczenia w długoletnią arandę zabudowanie po pałacowe i po oranżeryjne z parkiem, ogrodem, sadzawkami, domem mieszkalnym i stajenką, mogące służyć na założenie zakładu przemysłowego, lub na urządzenie letnich mieszkań; także jest budynek po gorzelnii murywanym i takż po opasowej wolowni, mogące służyć na założenie browaru piwnego — a jest także miejsce po młynie wodnym na przywrócenie tegoż młyna, lub urządzenie innego jakiegoś pomniejszego zakładu wodnego. — Ktoby takowych potrzebował, lub poszukiwał, — niech dla bliższego porozumienia zgłosi się między godziną 11-tą a 12-tą przedpołudniem w Warszawie na ulicę Marszałkowską, pod Nr 79 domu, a mieszkania Nr 4, a można i przez korespondencję. 1-3-16794-

W mieście powiatowym Szczuczynie, gubernji Łomżyńskiej, jest do sprzedania

APTEKA

wraz z domem murywanym i ogrodami, jak również i Filją w Grajewie pod korzystnymi warunkami. — Wiadomość przy ulicy Hożej pod Nr 14 litera A, w mieszkaniu PP. Krzyżkowskich. 2-3-16624-

Kapitał rs. 3,000 do 5,000.

Jest do sprzedania Skład wódek i Restauracja, te zakłady są pierwszorzędne, gdzie się utrzymuje liczna familja. — Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Nr 12, mieszkania 10; rano do 11-tej, a po południu od 3-iej do 6-tej. 2-3-16625-

Przyjmuje bieliznę wszelką do prania,

po cenach umiarkowanych i wykonywam na czas oznaczony jak najstaranniej — z czem polecam się łaskawej pamięci. — Ulica Wspólna Nr 20, — stróż wskaze. 1-6698-2-3

Kawiarnia

Gospodarska jest do odstąpienia, w miejscu znanym od lat dwudziestu, z wolnej ręki, przy ulicy Nowomiejskiej, w podwórzu Nr 15 nowy. Wiadomość u właściciela. 1-6642-2-3

We wsi Wola, gminie Czyste, za koleją obwodową, pod Nrem 17, do sprzedania

KOLONJA

obejmująca łokci 2,200, drzew owocowych sztuk 200 różnego gatunku. — Wiadomość pod Nrem 18. 1-6486-2-3

SPÓŁKA DOSTAWY MIĘSA
z dniem 8 Września otworzyła swe dawne sklepy pocenie najniższej w Warszawie.
SKLEPY
Ulica Marszałkowska róg Ś-to-Krzyżkiej
„ Żółwia Nr 1.
„ Leszno, róg Rymarskiej.
„ Elektoralna, róg placu Karola Boromeusza.
z k rzetelną wagę i dobroć mięsa poręcza.
1-1-16593-

Korzystny interes
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia, wymagający 2,000 rs. kapitału. — O bliższych szczegółach dowiedzieć się można: ulica Marjańska Nr 2a, a mieszkania 18, od godziny 1 do 4 po południu. 1-6524-2-3

Klacz gniada,
zdatna do powozu i do ciężkiej pracy, jest do sprzedania przy ulicy Żelaznej, pomiędzy Pańską i Sienną pod Nrem 14, w składzie węgla i drzewa. 1-6542-2-3

Dwa wielkie Zwierciadła,
między okna, w ramach orzechowych, roboty Petersburskiej, są do sprzedania w każdym czasie, w domu Nr 10, w Alei Ujazdowskiej. 1-6602-2-3

Nowe Maszyny
wyłącznie do Stębnowania Rękawiczek
szyjące tak jak ręcznie, nabyć można jedynie w moim składzie. Nauka od godziny 10-tej do 7-mej każdego dnia.
Zwraca się uwagę, że szycie tych maszyn do stębnowania jest zupełnie odmienne jak będących dotąd w użyciu.
10. MIODOWA. 10.
I sze piętro.
Juljan Berg.
2-6-16594-

Do sprzedania:
używane różne meble, sprzęty, naczynia gospodarskie, fortepian, lustro i t. p. przedmioty. — Chłodna Nr 21, drugie piętro. 1-6425-3-3

PRACOWNIA
sukien i okryć damskich, oraz dzieciennych, przyjmuje roboty i obstalunki i wykonywa takowe na czas oznaczony, podług najświeższej mody. Ulica Widok Nr 2, mieszkania Nr 9, na 1-em piętrze od frontu. — Tekla Kowalska, wdowa po adwokacie. 1-6528-2-3

DRENY
angielskie glazurowane od 2' do 18' śred.
posiada na składzie i poleca
WARSZAWSKA FABRYKA HYDRAULICZNA
egzystująca od roku 1859
S. Mizerskiego,
ulica Cicha przy Tamece, Nr 6.
4-12-16187-

Do sprzedania:
Szafa mahoniowa, rozbierana i 25 łokci materji zielonej. — Wspólna Nr 30, stróż wskaze; widzieć można od 8 do 11 z rana i od 7 do 8 wieczorem. 1-6397-3-3

Do sprzedania
Bawarja z Restauracją,
z wszelkimi rekvizytami, w ładnym i czystym, obok młyna parowego, tądziec **Mazie Wiedeńskie**, w dobrym stanie. — Wiadomość po wzięciu można: ulica Prosta Nr 6, u właściciela bawarii. 1-6570-2-3

Poszukuje się
Maszynę parową,
używaną, o sile 4 do 6 koni; ktoby miał do zbycia, zachce nadesłać opis i cenę pod adresem: Wolski i Spółka w Lubliwie. 1-6553-2-6

Są w Królikarni do wdzierżawienia na lat 3 ląki,
w ilości morgów 22. — Wiadomość u rządecy w Królikarni. 1-659-2-3

Dwa Magle
do sprzedania. Wiadomość, Ogródowa Nr 28, w suterynie gdzie tagle 1-6692-5-5

Jest do sprzedania
Maszyna do szycia,
systemu Wheeler i Wilsona, zupełnie w dobrym stanie, mało używana. — Podwale Nr 32 mieszkania Nr 6 1-6662-2-3

Z powodów nieprzewidzianych, jest do odstąpienia kontrakt na lokal na pierwszym piętrze, składający się z pięciu pokoi, (stółowy z balkonem od ulicy), przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, piwnicą, komorami i góry wspólnej. Cena rocznie rs. 500 Ulica Ciepła Nr 8 nowy 1-6740-1-3

Do najęcia od 1-go Października r. b., dla mijających spokój, porządek i świeże powietrze, samo w sobie

Mieszkanie,
pod Nrem 7/1666a przy ulicy Mokotowskiej, w bliskości kościoła i targu, składająca się z 6 ciał pokoi, kuchni, piwnicy i drwalni, na parterze, z wolnością używania w obszernym ogrodzie spaceru. Trotuar asfaltowy prowadzi do samego domu. Cena do 1-go Lipca 1879 roku rs. 400. 1-6724-1-3

Od dnia 1-go Października r. b., są do wynajęcia, po za obrębem Warszawy, na 6 miesięcy

dwa Mieszkania,
jedno 4 pokoje i kuchnia, za rs. 45, drugie 5 pokoi i kuchnia, za rs. 60, stajania dodaną być może. Wiadomość, w handlu L. Krupieckiego, naprzeciwko Kopernika. — Tamże dowiedzieć się można o korzystnej propinacji od 1-go Stycznia 1879 r. 1-6774-1-3

W domu gruntownie wyrestaurowanym Nr 2 Podwale, obok kolumny Zygmunta

Lokal frontowy,
na 1-m piętrze do wynajęcia od 1-go Października r. b., z urządzeniem gazowym w całym lokalu. — Składający się z 5 pokoi, przedpokojem, kuchnią z alkową i wodociągiem i t. p. — Okna wystawowe sklepowe w słońcu. 1-6-16744-

Są do najęcia
od 1-go Października r. b. przy rogu Alei Ujazdowskiej i Pięknej w domu Nr 4-10/1726F: 1) pięć pokoi, stajnia, wozownia, kuchnia i spiżarnia; 2) dwa pokoje kawalerskie z przedpokojem. — Wiadomość na miejscu u szwajcara. 1-3-16699-

Jest do wynajęcia
przy ulicy Gęsiej pod Nr 2942A w domu zwanym Ludwisiarnia, od Ś-go Michała 1872 r. 2 ogromne pokoje na warsztaty lub na skład towarów. — Wiadomość u miejscowego rządecy. 1-3-16682-

Pokój z meblami,
jeden lub dwa do najęcia. — Obiady prywatne w miejscu lub na ulicy. — Chłodna Nr 33, 1-sze piętro, drzwi Nr 3. 1-6672-2-3

Od 1-go Października r. b., za 30 rs. kwartalnie

Trzy Pokoje,
obszerne z kuchnią, piwnicą i komorą, w 3-m domu za rogatkami Czerniakowskiemi Nr 21. Wiadomość na miejscu u stolarza 1-6630-2-2

Z przyczyni naszego wyjazdu, jest do wynajęcia od Ś-go Michała za rs. 90 rocznie przy ulicy Szklanej Nr 4
PIERWSZE PIĘTRO
złożone; z salonu, jadalni, szpecu pokoj, kuchni, w której zlew i wodociąg, 3 pokoje i wódkę, dwa piwnice i t. p. oraz dwa balkony; — tamże do wynajęcia mieszkanie parterowe w podwórzu jeden pokój z kuchnią, przedpokojem i komorą za rs. 130. — Wiadomość na trzecie ulicy pod Nr 1, u stolarza. 2-3-16652-

Do wynajęcia mieszkanie
MIESZKANIE,
w nowym frontowym domu, ulicy Jerozolimskiej Nr 47 za ogr. dami H zera, z przelotnym widokiem na ogrody pomologiczne i fawartę Ś-więtokrzyski z jedną a na koleję Warsz. Wiedeńską z drugiej strony, po ce ach: 2 pokoiki 100 rs. stajnia na 5 koni 75; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia na parterze z piwnicą, komorką i górką za rs. 220 rocznie; 3 pokoje, z tych salon duży, przedpokój, kuchnia na parterze, z komorką, piwnicą i górką rs. 280. — Orsz mniejsze mieszkania po 2 pokoje, kuchnie alkowa, piwnica, komórka i góra, od 130 do 180 rs. rocznie. — Na miejscu się przytem, że mieszkania są wykończone według obecnych wymagań, a szosę w Alei Jerozolimskiej zastąpił bruk nowo położony. 1-6678-

Wspólna Nr 12,
3 Pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze za 240 rubli rocznie;
2 Pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze, za 162 rubli rocznie, od Ś-go Michała do wynajęcia 2-3-16541-

Dla młodzieży Paryżanki, z wyższem wykształceniem, żądany jest zarząd

POKOIK
lub wspólne mieszkanie, przy familji, z pościelą i usługą, na warunkach edukacyjnych, lub za opłatą. — Adresy nadsyłać do tutejszej Redakcji, pod naz. H. d. w. Saillant. 2-2-16621-

Od Ś-go Michała do wynajęcia:
do życzenia, 4 albo 5 pokoi z salonem, kuchnią i wszelkimi wygodami. Mieszkanie suche, ciepłe i piękne, z powodu wyjazdu wynajmuje się za cenę umiarkowaną; stosownie dla panów wojskowych. — Wiadomość u właściciela na parterze, w domu: róg Włczej Marszałkowskiej Nr 17. 2-3-16638-

POKOJ
z meblami, usługą, samowarem, z osobnym wehodem, na 2-m piętrze od frontu, dla osoby płci męskiej (może być z pościelą), każdego czasu. — Ulica Senatorska Nr 3 nowy. 1-6659-2-3

Potrzebny jest
POKOIK
z fortepianem, przy familji, w środku miasta, za miesięczną opłatą, dla nauczycielki z dyplomem. Nowy-Swiat Nr 36, w lewej oficynie, w pierwszej sieni. 1-6732-1-2

Akuszarka A. Horn przyjmuje spodziewających się słabości, z życiem, usługą i wszelkimi wygodami, w oddzielnych pokojach. Tamże do sprzedania za przystępną cenę **Maszyna Weller-Wilschona**, mało używana. Ulica Marjańska Nr 1097/5. 1-6731-1-3

Od 1-go Października do 1-go Lipca jest do odnajęcia:

Sześć Pokoi
z balkonem, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, dwoma piwnicami, górką wspólną, z wodociągiem i zlewem — piętro 1-sze. — Wiadomość w kiosku w ogrodzie Saskim. 1-3-16722-

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep Witualów.
Ulica Marszałkowska, dom narożny, wejście od Włczej Nr 17. 1-6677-2-3

Nagrody rs. 3. — W Piątek dnia 6-go Września zginęła czarna sukienka, z białą plamą na piersiach, z angielskich pontierów, wabi się Błozka. Ktoby wiedział gdzie takowa znajduje się, niechaj da znać na ulicy Smolną Nr 1, za powyższą nagrodą. Nadmieniam się, że nieprawy posiadacz takowej, będzie pociągnięty do odpowiedzialności sądowej. 1-6802-1-3

ZGUBIONO

Zegarek damski złoty, o jednej kopercie grawirwanej z bukietem, fabryki F Milleret; w przechodzie od ulicy Marszałkowskiej, przez Saski ogród do Miodowej. — Znalazca raczy się zgłosić do pana Woronieckiego Zegarmistrza, przy ulicy Czystej, gdzie otrzyma nagrody rs. 3. 1-3-16735-

Dnia 10-go b. m. jadąc z ulicy Topiel na Pragę do Synagogi,
zgubiono paletto letnie, rowe, kortowe granatowe — atlasem podbite. — Znalazca raczy oddać do kancoru pana Lessera Lewy, przy ulicy Przechodniej, Nr 949 za nagrodą. 1-3-16792-

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli
mahoniowych, krytych amerykańską ceratą, to jest kanapa, stół, dwa fotele, 12 krzeseł. — Ulica Mazowiecka Nr 7, w oficynie. — 16530—2—3

Za nader niską cenę są do sprzedania
MEBLA
z mianowicie: Dwa Garnitury, oraz Garnitur fraaceuzkiego fasonu, zielonym rypsem pokryty, Szesząg skórą pokryty, Szafka od bielizny, dwie małe Kozety jedwabnym rypsem pokryte. Ulica Chłodna Nr 23. Stróż wskaże. 5—6 — 1603

WYCHZEDAŻ RÓŻNYCH MEBLI
w Magazynie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 67, w domu PP. Krzalla i Zejdlersa. 5—12 — 16076

Jest do sprzedania
POWÓZ
prawie nowy, zdalny do miasta, za umiarkowaną cenę. — Wiadomość w domu przy ulicy Świętokrzyskiej pod Nrem 9, w drukarni. — 16344—3—3

AMERYKAN
na jednego lub parę koni do sprzedania. — Wiadomość u szwajcara w hotelu Drezdeńskim. — 16543—2—2

O GIEREY
dwa gniade, pięcioletnie; miary 2 ar. 3 werszki, po czystej krwi arabskim ogierze, sprowadzonym z Egiptu; urodzone z klacz czystej krwi polskiej rassy, ze stadniny hr. Branickich; własność ziemianina z Brzeskiego powiatu; są do nabycia za cenę w parze rubli 900, a pojedynczo stosownie do wyboru jednego z nich; szczegółową wiadomość o ich rodowodzie i miejscu urodzenia powziąć obecnie można w hotelu Polskim w Warszawie, u W-go Kostrowickiego, ulica Długa, a również u właściciela tych koni w tymże hotelu, Nr mieszkania 100. 2—2—16534

Ogier czystej krwi arabskiej, sprowadzony z Azji mniejszej, jest do sprzedania. — Ulica Bracka Nr 7, wiadomość u stróża. — Widzieć można od godz. 8-mej rano do 12 w południe. 2—3—16590

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 8-go Października
LOKAL, składający się z trzech pokoi z balkonem, przedpokojem, kuchnią, piwnicą i zachowaniem, na pierwszym piętrze; mieszkanie świeżo odnowione, przy ulicy Żrówskiej Nr 12. 2—3—16558

Jeden lub dwa Pokoje
z meblami i usługą, są do wynajęcia zaraz — Chmielna Nr 33, w oficynie prawej na 2-m piętrze Nr 43 mieszkania. 2—3—16495

W bliskości ogrodu Saskiego, przy ulicy Erywańskiej pod Nr 6, są do wynajęcia z wszelkimi dogodnościami od 1-go Października r. b.

Różne Lokale,
jako to: po 4, 5 i 6 pokoi z balkonami, przedpokojami, kredensami i kuchniami. — Wiadomość na miejscu u rządcy domu. 2—3—16490

LOKAL
składający się z trzech pokoi obszernych, przedpokojem i kuchnią, oraz drwalni i Piwnicy, z powodu zmiany interesu, jest do wynajęcia od św. Michała roku bieżącego, — ulica Obozowa Nr 2 na dole, — stróż wskaże. 2—2—16509

4 obszerne pokoje
z balkonem, przedpokój, pasaż, kuchnia, dwa schowania i dwie piwnice, na 1-em piętrze, do najęcia od 1-go Października, za 85 rs. kwartalnie, przy ulicy Lipowej Nr 3, mieszkania 7. — 16449—3—3

Jest do sprzedania
Sklep Wiktuałów
zaraz, za bardzo przystępną cenę. — Chmielna Nr 20. — 16515—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 8-go Michała, po zmniejszonej cenie
LOKAL, składający się z czterech pokoiów, alkowy, pasażu, kuchni ze zlewem i wodociągiem, na parterze. — Ulica Żrówja Nr 25, mieszkania 1. — 16136—4—4

Każdego czasu są do odstąpienia
DWA POKOJE
z przedpokojem, z meblami, lub bez, z osobnym wejściem — cena umiarkowana. — Krakowskie-Przedmieście Nr 36, mieszkania 29, do obejrzenia od godz. 5 do 7 po południu. — 16346—3—3

Mieszkania
są jeszcze do wynajęcia, przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy: cztery pokoje, trzy pokoje, dwa pokoje z kuchniami, oraz parę pojedynczych pokoi — sklepy, bardzo porządne, wszystko po cenach przystępnych. — Wiadomość na miejscu u rządcy. — 16386—3—3

Różne Lokale
całkowicie odnowione, z wodociągami i zlewami, do najęcia od 1-go Października lub natychmiast. — Tamże obszerny **SKLEP** za rs. 400 rocznie, urządzony z całą elegancją. — 15986—6—6

Dwa Pokoje
i kuchnia, suche i ciepłe, do najęcia od 1-go Października. — Nowy-Swiat Nr 23; wiadomość u tapicera. — 16038—5—6

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonymi
LOKALE I SKLEP, z mieszkaniem frontowym, oraz **Stajnia i Wozownia**, w każdym czasie do wynajęcia. Tamże **Sanki i Uprząż**, do sprzedania. Twarda Nr 36. — 16072—6—12

Lokale
do wynajęcia od 1-go Października przy ulicy Żelaznej Nr 5 nowy, na 2-gim piętrze od frontu: 1. Trzy pokoje obszerne, kuchnia, piwnica, komórka i góra wspólna na 220 rs. rocznie. 2. Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, komórka i góra wspólna za 200 rs. rocznie. 6—6—15953

Do wynajęcia od 1-go Października r. b. na Nowolipiu, w domu pod Nrem 1, na 1-m piętrze

Mieszkanie
eleganckie i wygodne, składające się z 5-ciu obszernych pokoi, przedpokojem, pasażu i kuchni, oraz komórki, piwnicy i góry, z nadmienieniem, że w jadalnym pokoju urządzone jest obszerna szafa w murze i kominek, w kuchni szafaśnik, a wewnątrz lokalu dwa dogodne, śpore schowania. — Cena roczna 575 rubli. — Wiadomość w tymże lokalu. — 16232—3—3

Dla osób lubiących spokój, jest do wynajęcia od 8-go Michała

LOKAL
świeżo odnowiony, złożony z 3-ch pokoiów i kuchni, z dwoma wchodami, za przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 34, u stróża. — 16357—3—3

Na ulicy Smolnej Nr 11, z oknami wychodzącymi na Aleje Jerozolimskie, w pośród ogrodów i z pięknym widokiem, jest

MIESZKANIE
na 1-m piętrze do wynajęcia, składające się z pięciu pokoi, z balkonem, przedpokojem, kuchnią, dwóch schowanek, dwóch piwnic, z górą wspólną, z wodociągiem w kuchni, zlewem i oświetleniem gazowem schodów. — 16396—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.
5 POKOI, przedpokój, kuchnia i schowanie, na II-gim piętrze od frontu, przy ulicy Długiej Nr 32. — Wiadomość u Rządcy. 2—3—16532

Są do wynajęcia
w bliskości Saskiego ogrodu, zaraz lub od kwartału dwa suche, widne i ciepłe pokoje, z kuchnią i przedpokojem na 1-m piętrze. — Wiadomość na miejscu, Ziela nr 34. 2—3—16533

POTRZEBNA STANCJA
w którejby mówiono wyłącznie po niemiecku, dla ucznia kończącego szkoły. — Wiadomość w składzie nasion, ulica Nowy-Swiat Nr domu 17. 2—3—16589

U Akuszerki E. P.
Żórawia Nr 5, są osobne **Pokoiki** dla osób spodziewających się słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. — 13480—11—12

U Akuszerki Michalczyk,
są **Pokoje** z osobnymi wejściami, dla osób spodziewających się słabości, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60. — 16138—4—6

POKÓJ
przy rodzinie, z fortepianem i całym utrzymaniem, dla dwóch panienek chodzących do Instytutu Muzycznego lub zakładów rękodzielniczych. — Ulica Bracka Nr 15, mieszkania 5. — 16440—3—3

POKÓJ
z oddzielnym wejściem, od frontu, na 2-m piętrze, jest do wynajęcia od 1-go Października r. b., lub każdego czasu, na rogu ulic: Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej, Nr 144C/7, nowy 48. — Wiadomość u stróża.

Potrzebne jest od 1-go Października **Mieszkanie**, składające się z 2-ch pokoi z kuchnią, jeżeli można z ogródkiem, samo w sobie, bez mebli, z oddzielnym wejściem, z oknami na południe, w okolicach, ulicy Smolnej, Nowego-Swiatu, Mokotowskiej, Wiejskiej, Alei Ujazdowskiej, z możliwością wynajmowania miesięcznie. Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. N. N. — 16548—2—2

2 Mieszkania,
każde po 3 pokoje, przedpokojem i kuchnią, do wynajęcia od 1-go Października r. b. — Ulica Piękna Nr 25 A, po 250 rs. rocznie; wiadomość na miejscu. — 16421—3—3

Z powodu nagłego wyjazdu jest do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej Nr 23, od 1-go Października t. r. do Wielkiej nocy r. p.

Mieszkanie,
składające się z sześciu pokoi, kuchni, łazienki, wodociągu i zlewu. — Blizsza wiadomość na miejscu od godziny 10-tej do wieczora. 2—3—16677

LOKAL,
6 pokoi z balkonem od frontu, przedpokój i kuchnia, do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października, — ulica Nowy-Swiat Nr 12. 2—3—16574

MIESZKANIE
składające się z 3 pokoi, kuchni i piwnicy, na 1-m piętrze z dwoma wchodami, do wynajęcia od 8-go Października r. b. — Wiadomość na miejscu. — Ulica Szeroka-Freta Nr 13. 2—3—16573

MIESZKANIE
kawalerskie, składające się z dwóch pokoi z przedpokojem na 3-m piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 1-go Października r. b. — Krakowskie-Przedmieście, dom Fajansa Nr 52. 2—3—16493

POKOJE
od 1-go Października jest do wynajęcia, dla poci żeńskiej, przy rodzinie. — Blizsza wiadomość mieć można od godziny 10-tej rano do 2-giej, — ulica Świętojańska Nr 15/17 wprost kościoła Najświętszej Marii Panny Łaskawej; na 3-m piętrze. 2—3—16483

Do wynajęcia:
4 Pokoje z kuchnią, od frontu, na drugim piętrze.
1 Sklep z pokojem i kuchnią, przy ulicy Marjensztadt pod Nrem 16, w drugim domu od rogu Krakowskiego-Przedmieścia. — 15849—3—3

Do odstąpienia zaraz
POKÓJ
z oddzielnym wejściem z przedpokojem. — Tamże do zbycia: dwa 20-letnie oleandry, — stół jesionowy ciemny, rozsuwany, na 24 osób, — stół z wyznaczony, z dwoma kłapami wysuwanymi, na 16 osób, dla uczniów przydatny, — wyteł ponter w drugim polu, ułożony. — Marjańska Nr 2 (b), mieszkania 4. — 16385—3—3

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, składające się z 5-ciu pokoiów, kuchni i przedpokojem, posiadające zlew, jest do wynajęcia za 750 rs. Wiadomość u stróża domu Nr 55, przy ulicy Nowy-Swiat. — 16448—3—3

POKÓJ
kawalerski, z osobnym wejściem, na dole, za rs. 6 miesięcznie. — Bielańska Nr 9, mieszkania Nr 94. 2—2—16488

Do wynajęcia od 1-go Października
Dwie Stajnie i dwie Wozownie,
mogą być użyte na składy, lub dla dorozkarczania. — Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej Nr 19, stróż wskaże. 2—3—16571

SKLEP
z pokojem i kuchnią, lub bez takowych, do wynajęcia od 1-go Października na Nowym-Swiecie Nr 17. — Wiadomość w **magazynie nasion** 2—6—16551

Do wynajęcia
Sklep
na bawarję, Sklep na wiktuały, przy nich mieszkania, piwnica, komórki, położone blisko stacji kolei Wiedeńskiej. — Wiadomość od 10 do 12 rano, przy Alei Jerozolimskiej Nr 3, pierwsze piętro. 3—6 — 16359

Jest do sprzedania od każdego czasu
Sklep Wiktuałów.
Ulica Browarna Nr 24. — 15860—3—3

Sklep Wiktuałów,
do sprzedania z powodu wyjazdu. — Wiadomość: ulica Mostowa Nr 3, u szweca Jana Kisielkiewicza. — 16354—3—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Sklep Wiktuałów
za bardzo przystępną cenę. — Tamże jest do sprzedania **kościół** 40 garneowy, do herbaty, za bardzo niską cenę. — Ulica Mostowa Nr 10. — 16365—3—3

2 SKLEPY.
wraz z mieszkaniem do odstąpienia, w których jest dystrybucja i handel wiktuałów, zaraz, lub od 1-go Października r. b. — Ulica Królewska Nr 27, naprzeciw Saskiego ogrodu, wiadomość tamże. — 16355—3—3

SKLEP
narożny z pokojem, piwnicą, górą, zaraz do wynajęcia na każdym handlowy interes, cena przystępna. — Wiadomość u właścicieli, Nr 207a domu, róg Mostowej i Brzozowej. — 16353—3—3

Osoba
z pracy rąk utrzymująca się, odnosząc dnia 4-go Września 4 obstalowane krawatki, robotą poitalac, nad któremi kilka tygodni ślezała, zgubiła takowe w przechodzie od ulicy Freta, lub też wysiadając z omnibusu na Nowym-Swiecie do Leżnicy, Łaskawy znalazła raczy oddać do Magazynu p. A. Zanders, róg Miodowej i Senatorskiej ulicy Nr 2—za nagrodą. 1—1—16436

Przy ulicy Wspólnej Nr 23a, **po umiarkowanej cenie** są do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października różne **Lokale:** od 3-ch do 6-ciu pokoi, z przedpokojami, wodociągami, zlewami, gazowem oświetleniem, balkonami, oraz wygodki, śpiżarki i z wszelkimi wygodami. — Tamże **stajnia i wozownia i mieszkania kawalerskie.** — Wiadomość na miejscu. — 16335—3—3

Kluczyki od kasy
zgubione, kto odniesie dostanie nagrodę.
Do sprzedania stępa do tniezenia twardej materjałów; **piec** do palenia lub suszenia produktów — **żardynierki.** — Ulica Elekoralna Nr 6, od frontu, mieszkania Nr 5. — 16352—3—6

Kwity Lombardowe
odkupuję i udzielam pożyczki. Szpitalna Nr 2, mieszkania 19, w oficynie na 1-m piętrze, wprost bramy. — 15901—5—6

Do sprzedania
SUKA
zółta, rassy pointer, dobrze ułożona do polowania, 3-cie pole. Wiadomość u stróża, róg Bednarskiej i Dobrej Nr 26. — 16477—2—3

WYŻEŁ
rasowy, czteromiesięczny, jest do sprzedania za niską cenę. — Nowolipki Nr 30A, oficyna na lewo, pierwsze piętro. 2—3—16550